
Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga 1 5 dias 588,651.80$             

Adición y Prórroga

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 15,271,229.84$          

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

2024-10-24 Abono a cuenta 24.04% 3,670,644.51

2024-10-24 Abono a cuenta 3.08% 470,921.45

 

 

 

 

 

 

 

27.12% $4,141,566 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital.

Copias: Área de Asistencia Legal

SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                                  14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

18/11/2024 oct-24 UNION TEMPORAL RyJ 2022

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

21/08/2024

397482624

397487124

Información Financiera

% Anticipo:

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con el

formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

ASEO Y MANTENIMIENTO

Productos a entregar Productos entregados

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0



Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga

Adición y Prórroga

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 14,682,578.04$          

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.00% $0 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital.

Copias: Área de Asistencia Legal

SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                                  14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

10/10/2024 sep-24 UNION TEMPORAL RyJ 2022

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

21/08/2024

Información Financiera

% Anticipo:

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con el

formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

ASEO Y MANTENIMIENTO

Productos a entregar Productos entregados

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 119116025 Fecha Registro: 2025-04-23 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-01-810  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Pagada Nro Obligación: 48425 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2025-04-25 Código de Referencia: 04500767600119116025 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 503.298,39 Valor Deducciones: 0,00 Valor Neto: 503.298,39 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 503.298,39 Valor 
Deducciones 0,00 Valor Neto 503.298,39 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ2462 Tipo: FACTURA Fecha: 2025-04-23

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-3:08 p. m.

27-01-01-810

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

810  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 503.298,39 0,00 503.298,39 Pesos 0,00 0,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

27-01-01-810 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-04-23 503.298,39 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 116162925 Fecha Registro: 2025-04-21 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-08-010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Reservas 
presupuestales Estado: Pagada Nro Obligación: 9225 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2025-04-24 Código de Referencia: 04500051200116162925 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 489.419,27 Valor Deducciones: 0,00 Valor Neto: 489.419,27 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 489.419,27 Valor 
Deducciones 0,00 Valor Neto 489.419,27 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ 2158 Tipo: FACTURA Fecha: 2025-04-21

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-3:10 p. m.

27-01-08-010

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 489.419,27 0,00 489.419,27 Pesos 0,00 0,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

010 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-04-22 489.419,27 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 48847125 Fecha Registro: 2025-02-26 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-01-810  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Pagada Nro Obligación: 10825 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2025-02-28 Código de Referencia: 04500767600048847125 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 3.531.910,89 Valor Deducciones: 18.464,00 Valor Neto: 3.513.446,89 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 3.531.910,89 Valor 
Deducciones 18.464,00 Valor Neto 3.513.446,89 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ 2270 Tipo: FACTURA Fecha: 2025-02-26

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-12:17 p. m.

27-01-01-810

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

810  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 3.531.910,89 0,00 3.531.910,89 Pesos 0,00 0,00

DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO 
PAGO VALOR REINTEGRADO

2-01-04-01-05 RETEFUENTE - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y ASEO 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 2,000 % 6.313,00 6.313,00

2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - 
RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 15,000 % 8.995,00 8.995,00

2-01-05-01-97 RETE-ICA-OTRAS CIUDADES-
SERVICIOS 800098911 MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 1,000 % 3.156,00 3.156,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

27-01-01-810 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-02-26 3.531.910,89 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 119107725 Fecha Registro: 2025-04-23 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-01-810  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Pagada Nro Obligación: 48325 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2025-04-25 Código de Referencia: 04500767600119107725 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 1.765.954,68 Valor Deducciones: 9.836,00 Valor Neto: 1.756.118,68 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 1.765.954,68 Valor 
Deducciones 9.836,00 Valor Neto 1.756.118,68 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ2462 Tipo: FACTURA Fecha: 2025-04-23

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-12:18 p. m.

27-01-01-810

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

810  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 1.765.954,68 0,00 1.765.954,68 Pesos 0,00 0,00

DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO 
PAGO VALOR REINTEGRADO

2-01-04-01-05 RETEFUENTE - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y ASEO 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 2,000 % 4.056,00 4.056,00

2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - 
RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 15,000 % 5.780,00 5.780,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

27-01-01-810 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-04-23 1.765.954,68 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 116160025 Fecha Registro: 2025-04-21 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-08-010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Reservas 
presupuestales Estado: Pagada Nro Obligación: 9125 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2025-04-24 Código de Referencia: 04500051200116160025 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 3.181.225,24 Valor Deducciones: 15.910,00 Valor Neto: 3.165.315,24 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 3.181.225,24 Valor 
Deducciones 15.910,00 Valor Neto 3.165.315,24 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ 2158 Tipo: FACTURA Fecha: 2025-04-21

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-11:27 a. m.

27-01-08-010

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 3.181.225,24 0,00 3.181.225,24 Pesos 0,00 0,00

DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO 
PAGO VALOR REINTEGRADO

2-01-04-01-05 RETEFUENTE - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y ASEO 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 2,000 % 6.561,00 6.561,00

2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - 
RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 15,000 % 9.349,00 9.349,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

010 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-04-22 3.181.225,24 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 73171925 Fecha Registro: 2025-03-17 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-08-010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Reservas 
presupuestales Estado: Pagada Nro Obligación: 8525 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2025-03-19 Código de Referencia: 04500051200073171925 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 3.670.644,51 Valor Deducciones: 15.910,00 Valor Neto: 3.654.734,51 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 3.670.644,51 Valor 
Deducciones 15.910,00 Valor Neto 3.654.734,51 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ 1915 Tipo: FACTURA Fecha: 2025-03-17

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-11:27 a. m.

27-01-08-010

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 3.670.644,51 0,00 3.670.644,51 Pesos 0,00 0,00

DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO 
PAGO VALOR REINTEGRADO

2-01-04-01-05 RETEFUENTE - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y ASEO 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 2,000 % 6.561,00 6.561,00

2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - 
RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 15,000 % 9.349,00 9.349,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

010 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-03-20 3.670.644,51

40 BIENES, SERVICIOS, 
IMPUESTOS Y 

TRANSFERENCIAS 
CAUSADOS

Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 455480524 Fecha Registro: 2024-11-27 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-08-010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Pagada Nro Obligación: 211724 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2024-11-29 Código de Referencia: 04500051200455480524 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 3.670.644,51 Valor Deducciones: 19.190,00 Valor Neto: 3.651.454,51 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 3.670.644,51 Valor 
Deducciones 19.190,00 Valor Neto 3.651.454,51 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ 1783 Tipo: FACTURA Fecha: 2024-11-27

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-11:26 a. m.

27-01-08-010

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 3.670.644,51 0,00 3.670.644,51 Pesos 0,00 0,00

DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO 
PAGO VALOR REINTEGRADO

2-01-04-01-05 RETEFUENTE - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y ASEO 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 2,000 % 6.561,00 6.561,00

2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - 
RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 15,000 % 9.349,00 9.349,00

2-01-05-01-97 RETE-ICA-OTRAS CIUDADES-
SERVICIOS 800098911 MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 1,000 % 3.280,00 3.280,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

010 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2024-11-27 3.670.644,51 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 397487124 Fecha Registro: 2024-10-24 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-08-010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Pagada Nro Obligación: 189424 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2024-10-28 Código de Referencia: 04500051200397487124 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 470.921,45 Valor Deducciones: 2.462,00 Valor Neto: 468.459,45 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 470.921,45 Valor 
Deducciones 2.462,00 Valor Neto 468.459,45 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ 1597 Tipo: FACTURA Fecha: 2024-10-24

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-11:26 a. m.

27-01-08-010

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 470.921,45 0,00 470.921,45 Pesos 0,00 0,00

DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO 
PAGO VALOR REINTEGRADO

2-01-04-01-05 RETEFUENTE - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y ASEO 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 2,000 % 842,00 842,00

2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - 
RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 15,000 % 1.199,00 1.199,00

2-01-05-01-97 RETE-ICA-OTRAS CIUDADES-
SERVICIOS 800098911 MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 1,000 % 421,00 421,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

010 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2024-10-24 470.921,45 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL

Número: 397482624 Fecha Registro: 2024-10-24 Unidad / Subunidad 
ejecutora: 27-01-08-010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Pagada Nro Obligación: 189324 Comprobante Contable de la Generación:

Fecha Máxima Pago: 2024-10-28 Código de Referencia: 04500051200397482624 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Bruto: 3.670.644,51 Valor Deducciones: 19.190,00 Valor Neto: 3.651.454,51 Saldo x Pagar: 0,00

VALORES PAGADOS

TRM Pago Valor Bruto 3.670.644,51 Valor 
Deducciones 19.190,00 Valor Neto 3.651.454,51 Moneda Base Compra Valor MBC

REINTEGROS

Números No Recaudo:

Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00 Reintegrado Neto Pesos: 0,00

Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00 Reintegrado Neto Moneda: 0,00

TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificación: 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Número: RYJ 1598 Tipo: FACTURA Fecha: 2024-10-24

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 2025-05-26-11:25 a. m.

27-01-08-010

MHjphernan JUAN  PABLO  HERNANDEZ  MINDIOLAOrden de pago Presupuestal  de gastos 
Comprobante

11 dePágina



ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR 
PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES

DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REC SIT PESOS MONEDA PESOS PESOS MONEDA 
EXTRANJERA

USO DE 
PROYECTO MONEDA TASA DE 

CAMBIO VALOR MONEDA

010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR  /  A-02-02-02-008-005  SERVICIOS DE SOPORTE

Nación 10 CSF 3.670.644,51 0,00 3.670.644,51 Pesos 0,00 0,00

DEDUCCIONES

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO 
PAGO VALOR REINTEGRADO

2-01-04-01-05 RETEFUENTE - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y ASEO 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 2,000 % 6.561,00 6.561,00

2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - 
RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y 

ADUANAS NACIONALES 15,000 % 9.349,00 9.349,00

2-01-05-01-97 RETE-ICA-OTRAS CIUDADES-
SERVICIOS 800098911 MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 1,000 % 3.280,00 3.280,00

LINEAS DE PAGO VINCULADA

DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR ATRIBUTO LINEA DE 
PAGO ESTADO

010 - TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2024-10-24 3.670.644,51 05 NINGUNO Pagada

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

22 dePágina



AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGENCIA: RAMO:

 FECHA DE IMPRESIÓN

DIA MES AÑO
TIPO DE MOVIMIENTO: TIPO DE IMPRESIÓN:

DATOS DEL 

NOMBRE:: IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN:

ASEGURADO:

DATOS DEL ASEGURADO Y BENEFICIARIO

BENEFICIARIO:

 AMPAROS

VALOR ASEGURADO TOTAL: VALOR PRIMA: GASTOS EXPEDICION:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

IVA: TOTAL A PAGAR:

NOMBRE COMPAÑIA COASEGURO CEDIDO                                %PART                                VALOR ASEGURADO

 FIRMA  TOMADORFIRMA ASEGURADOR
DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN ASEGURADORA:

G
R

A
N

 C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

 R
E

S
.2

50
9 

D
IC

/9
3 

- 
R

E
G

IM
E

N
 C

O
M

U
N

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 6
60

1,
 E

N
T

ID
A

D
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 N

O
 E

F
E

C
T

U
A

R
 R

E
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 L

A
 F

U
E

N
T

E

 FECHA DE EXPEDICIÓN

DIA MES AÑO

                                               NOMBRE  INTERMEDIARIO                      CLAVE                        %PART

CIUDAD: TELÉFONO:

Calle 100 No. 9A-45 Piso 12  Bogotá

PÓLIZA No: ANEXO:- -
NÚMERO ELECTRÓNICO

 PARA PAGOS

A
h

o
ra

 A
se

g
u

ra
d

o
ra

 S
o

lid
ar

ia
 d

e 
C

o
lo

m
b

ia
 c

o
n

fi
rm

a 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n

 d
e 

lo
s 

cl
ie

n
te

s 
a 

tr
av

és
 d

el
 C

al
l C

en
te

r,
 p

o
r 

fa
vo

r 
te

n
g

a 
en

 c
u

en
ta

 q
u

e 
se

rá
 c

o
n

ta
ct

ad
o

 p
ar

a 
re

al
iz

ar
 e

l p
ro

ce
d

im
ie

n
to

LAS CONDICIONES GENERALES DE SU PÓLIZA SE PUEDEN DESCARGAR DE NUESTRA PÁGINA WEB WWW.SOLIDARIA.COM.CO EN LA OPCIÓN SEGUROS – TU RESPALDO – SEGUROS PATRIMONIALES. ASEGURADORA SOLIDARIA PENSANDO
EN SU TRANQUILIDAD, LO INVITA A VERIFICAR LA VALIDEZ DE ESTA PÓLIZA INGRESANDO A NUESTRA PÁGINA WEB WWW.SOLIDARIA.COM.CO EN LA OPCIÓN SERVICIOS – CONSULTA POLIZA DE CUMPLIMIENTO.

MEDIANTE LA SOLICITUD Y CONTRATACIÓN DEL CONTRATO DE SEGURO, USTED EN CALIDAD DE TITULAR(ES) DE LA INFORMACIÓN; DE MANERA LIBRE, EXPRESA, VOLUNTARIA E INFORMADA, AUTORIZA A ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA O A LA PERSONA NATURAL O JURÍDICA A QUIÉN ESTE ENCARGUE, A RECOLECTAR,ALMACENAR, UTILIZAR, CIRCULAR, SUPRIMIR Y EN GENERAL, A REALIZAR CUALQUIER OTRO TRATAMIENTO A LOS DATOS PERSONALES POR USTED SUMINISTRADOS,
PARA TODOS AQUELLOS ASPECTOS INHERENTES A LAS ACTIVIDADES COMERCIALES Y PROMOCIONALES, Y CUALQUIER OTRO RELACIONADO CON EL DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL PRINCIPAL DEL REFERIDA SOCIEDAD, LO QUE IMPLICA EL USO DE LOS DATOS
EN ACTIVIDADES DE MERCADEO, PROMOCIÓN Y DE SER EL CASO, CUANDO LA ACTIVIDAD COMERCIAL LO REQUIERA, LA TRANSFERENCIA Y TRANSMISIÓN DE LOS MISMOS A UN TERCERO (INCLUYENDO TERCEROS PAÍSES), BAJO LOS PARÁMETROS DE LA LEY 1581 DE
2.012, DECRETO 1074 DE 2015 Y DEMÁS NORMATIVIDAD VIGENTE QUE REGULE LA MATERIA. EN TODO CASO, ASEGURADORA SOLIDARIA GARANTIZA LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD, PRIVACIDAD Y DEMÁS PRINCIPIOS QUE IMPLIQUEN EL TRATAMIENTO DE DATOS
PERSONALES ACORDE CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE. ESTA AUTORIZACIÓN SE MANTENDRÁ POR EL TIEMPO DE DURACIÓN DEL VÍNCULO O LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO Y POR EL TIEMPO DE DURACIÓN DE LA SOCIEDAD RESPONSABLE, CONFORME LO
ESTABLECIDO EN SUS MANUALES Y POLÍTICAS. IGUALMENTE DECLARO QUE HE CONOCIDO LA POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DISPONIBLE EN_: HTTPS://ASEGURADORASOLIDARIA.COM.CO/ENLACES-DE-INTERES/POLITICA-DE-PRIVACIDAD.ASPX

DECLARACIÓN Y AUTORIZACIÓN: DECLARO CONOCER Y ESTAR INFORMADO QUE LOS CANALES QUE A CONTINUACIÓN SE RELACIONAN, CUYOS DATOS VERACES Y FIDEDIGNOS HE SUMINISTRADO VOLUNTARIAMENTE EN EL PRESENTE DOCUMENTO, PUEDEN SER
UTILIZADOS POR LA ASEGURADORA PARA REALIZAR GESTIONES DE COBRANZA, ASÍ COMO PARA EL ENVÍO DE MENSAJES PUBLICITARIOS A TRAVÉS DE MENSAJES CORTOS DE TEXTO (SMS), MENSAJERÍA POR APLICACIONES WEB, CORREOS ELECTRÓNICOS Y
LLAMADAS TELEFÓNICAS DE CARÁCTER COMERCIAL O PUBLICITARIO, TODO DENTRO DEL MARCO LEGAL APLICABLE. DE ESTA MANERA, AUTORIZO EXPRESAMENTE PARA SER CONTACTADO POR LA ASEGURADORA Y/O SUS GESTORES COMERCIALES, DE COBRANZA
E INTERMEDIARIOS, PARA LOS FINES MENCIONADOS EN LA PRESENTE DECLARACIÓN, MEDIANTE LOS CANALES DE: PRESENCIAL, LLAMADAS, CORREO ELECTRÓNICO Y EN ALGUNOS CASOS MENSAJES DE TEXTO Y WHATSAPP POR MEDIO DE GESTIÓN AUTOMÁTICA.
EN CASO QUE DESEE CAMBIAR EL CANAL DE CONTACTO O TENER UN CANAL EXCLUSIVO PARA LA GESTIÓN DE COBRANZA, POR FAVOR INFORMAR AL CORREO ELECTRÓNICO: GESTIONDECARTERA@SOLIDARIA.COM.CO, PARA FINES COMERCIALES POR FAVOR
INFORMAR AL CORREO GESTIONCOMERCIAL@SOLIDARIA.COM.CO Y PARA MODIFICAR O ACTUALIZAR SUS DATOS DE CONTACTO POR FAVOR INGRESAR A: https://www.solidaria.com.co/wa_digitalclient/#/login

PÓLIZA DE GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE
 ENTIDADES ESTATALES - DECRETO 1082 DE 2015

 - PATRICLSUSP09V4

CBDE207F060AFC765E

NEIVA

PRORROGA

AFIANZADO

UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL 3118463224

NIT 901.677.477-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

13 09 2024  13 09  2024

(415)7701861000019(8020)000000000007000560792000

CLIENTE

$ *****6,872,053.43

BUSTOS AGENCIA DE SEGUROS LTDA        10169         100.00

$ ***********10,020 $ ********1,904$*********0.00 $ ***********11,924

IMPRESION

GIRO DE NEGOCIO: ORDEN DE COMPRA

DESCRIPCION  AMPAROS                                       VIGENCIA DESDE  VIGENCIA HASTA       SUMA ASEGURADA
CONTRATO
          CUMPLIMIENTO                                        20/08/2024      05/07/2025         3,054,245.97
          PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E IND       20/08/2024      05/01/2028         2,290,684.48
          CALIDAD DEL BIEN                                    20/08/2024      05/07/2025         1,527,122.98

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
UNIÓN TEMPORAL Y CONSORCIOS

NIT 900917512    -    REPRESENTACIONES D JESCA SAS    -    PART: 77.00%
NIT 901339250    -    R&G SOLUTION GROUP SAS    -    PART: 23.00%

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

 BENEFICIARIOS
NIT 800165854 - LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC. DE ADMINISTR. JUDICIAL DE
VALLEDUPAR, .

POLIZA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA:
|
***OBJETO DE LA GARANTIA***

EL OBJETO DE LA PRESENTE POLIZA ES GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES A CARGO DEL CONTRATISTA DERIVADAS DE ORDEN DE COMPRA No. 132071 CELEBRADO ENTRE LAS PARTES,
RELACIONADO CON CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO, EN LAS SEDES DE LOS MUNICIPIO SAN
MARTIN Y SAN ALBERTO DONDE FUNCIONAN LOS DESPACHOS JUDICIALES Y DEMÁS DEPENDENCIAS DE LA RAMA JUDICIAL DEL
DEPARTAMENTO DEL CESAR, ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR,
CORRESPONDIENTE A LA ZONA 9.

560 47 994000181594 1
5607920005

560 47

Defensor del Consumidor Financiero: Manuel Guillermo Rueda Serrano * Dirección: Carrera 13 A # 28-38 Oficina 221, Bogotá * Teléfono: (601) 7919180
Fax: (601) 7919180 * Celular: 312 342 6229 * Correo electrónico: defensoriasolidaria@gmail.com

Para mayor información lo invitamos a consultar el folleto en el siguiente link de nuestra página web:
https://aseguradorasolidaria.com.co/servicios/defensoria-del-consumidor-financiero.aspx



AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGENCIA: RAMO:

DATOS DEL TOMADOR

NOMBRE: IDENTIFICACIÓN:

ASEGURADO:

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DATOS DE LA POLIZA

No PÓLIZA: ANEXO:

PÓLIZA DE GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE

NEIVA

UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

CLIENTE

TEXTO ITEM 1

SE ACLARA QUE EL AMPARO MENCIONADO COMO CALIDAD DEL BIEN HACE REFERENCIA AL AMPARO DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES

***OBJETO DE LA MODIFICACION***

SE AJUSTAN VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS SEGUN MODIFICACION, LAS DEMAS CONDICIONES E ITEMS CONTINUAN IGUAL

560 47 994000181594 1



AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGENCIA: RAMO:

 FECHA DE IMPRESIÓN

DIA MES AÑO
TIPO DE MOVIMIENTO: TIPO DE IMPRESIÓN:

DATOS DEL 

NOMBRE:: IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN:

ASEGURADO:

DATOS DEL ASEGURADO Y BENEFICIARIO

BENEFICIARIO:

 AMPAROS

VALOR ASEGURADO TOTAL: VALOR PRIMA: GASTOS EXPEDICION:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

IVA: TOTAL A PAGAR:

NOMBRE COMPAÑIA COASEGURO CEDIDO                                %PART                                VALOR ASEGURADO

 FIRMA  TOMADORFIRMA ASEGURADOR
DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN ASEGURADORA:

G
R

A
N

 C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

 R
E

S
.2

50
9 

D
IC

/9
3 

- 
R

E
G

IM
E

N
 C

O
M

U
N

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 6
60

1,
 E

N
T

ID
A

D
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 N

O
 E

F
E

C
T

U
A

R
 R

E
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 L

A
 F

U
E

N
T

E

 FECHA DE EXPEDICIÓN

DIA MES AÑO

                                               NOMBRE  INTERMEDIARIO                      CLAVE                        %PART

CIUDAD: TELÉFONO:

Calle 100 No. 9A-45 Piso 12  Bogotá

PÓLIZA No: ANEXO:- -
NÚMERO ELECTRÓNICO

 PARA PAGOS

A
h

o
ra

 A
se

g
u

ra
d

o
ra

 S
o

lid
ar

ia
 d

e 
C

o
lo

m
b

ia
 c

o
n

fi
rm

a 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n

 d
e 

lo
s 

cl
ie

n
te

s 
a 

tr
av

és
 d

el
 C

al
l C

en
te

r,
 p

o
r 

fa
vo

r 
te

n
g

a 
en

 c
u

en
ta

 q
u

e 
se

rá
 c

o
n

ta
ct

ad
o

 p
ar

a 
re

al
iz

ar
 e

l p
ro

ce
d

im
ie

n
to

LAS CONDICIONES GENERALES DE SU PÓLIZA SE PUEDEN DESCARGAR DE NUESTRA PÁGINA WEB WWW.SOLIDARIA.COM.CO EN LA OPCIÓN SEGUROS – TU RESPALDO – SEGUROS PATRIMONIALES. ASEGURADORA SOLIDARIA PENSANDO
EN SU TRANQUILIDAD, LO INVITA A VERIFICAR LA VALIDEZ DE ESTA PÓLIZA INGRESANDO A NUESTRA PÁGINA WEB WWW.SOLIDARIA.COM.CO EN LA OPCIÓN SERVICIOS – CONSULTA POLIZA DE CUMPLIMIENTO.

MEDIANTE LA SOLICITUD Y CONTRATACIÓN DEL CONTRATO DE SEGURO, USTED EN CALIDAD DE TITULAR(ES) DE LA INFORMACIÓN; DE MANERA LIBRE, EXPRESA, VOLUNTARIA E INFORMADA, AUTORIZA A ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA O A LA PERSONA NATURAL O JURÍDICA A QUIÉN ESTE ENCARGUE, A RECOLECTAR,ALMACENAR, UTILIZAR, CIRCULAR, SUPRIMIR Y EN GENERAL, A REALIZAR CUALQUIER OTRO TRATAMIENTO A LOS DATOS PERSONALES POR USTED SUMINISTRADOS,
PARA TODOS AQUELLOS ASPECTOS INHERENTES A LAS ACTIVIDADES COMERCIALES Y PROMOCIONALES, Y CUALQUIER OTRO RELACIONADO CON EL DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL PRINCIPAL DEL REFERIDA SOCIEDAD, LO QUE IMPLICA EL USO DE LOS DATOS
EN ACTIVIDADES DE MERCADEO, PROMOCIÓN Y DE SER EL CASO, CUANDO LA ACTIVIDAD COMERCIAL LO REQUIERA, LA TRANSFERENCIA Y TRANSMISIÓN DE LOS MISMOS A UN TERCERO (INCLUYENDO TERCEROS PAÍSES), BAJO LOS PARÁMETROS DE LA LEY 1581 DE
2.012, DECRETO 1074 DE 2015 Y DEMÁS NORMATIVIDAD VIGENTE QUE REGULE LA MATERIA. EN TODO CASO, ASEGURADORA SOLIDARIA GARANTIZA LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD, PRIVACIDAD Y DEMÁS PRINCIPIOS QUE IMPLIQUEN EL TRATAMIENTO DE DATOS
PERSONALES ACORDE CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE. ESTA AUTORIZACIÓN SE MANTENDRÁ POR EL TIEMPO DE DURACIÓN DEL VÍNCULO O LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO Y POR EL TIEMPO DE DURACIÓN DE LA SOCIEDAD RESPONSABLE, CONFORME LO
ESTABLECIDO EN SUS MANUALES Y POLÍTICAS. IGUALMENTE DECLARO QUE HE CONOCIDO LA POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DISPONIBLE EN_: HTTPS://ASEGURADORASOLIDARIA.COM.CO/ENLACES-DE-INTERES/POLITICA-DE-PRIVACIDAD.ASPX

DECLARACIÓN Y AUTORIZACIÓN: DECLARO CONOCER Y ESTAR INFORMADO QUE LOS CANALES QUE A CONTINUACIÓN SE RELACIONAN, CUYOS DATOS VERACES Y FIDEDIGNOS HE SUMINISTRADO VOLUNTARIAMENTE EN EL PRESENTE DOCUMENTO, PUEDEN SER
UTILIZADOS POR LA ASEGURADORA PARA REALIZAR GESTIONES DE COBRANZA, ASÍ COMO PARA EL ENVÍO DE MENSAJES PUBLICITARIOS A TRAVÉS DE MENSAJES CORTOS DE TEXTO (SMS), MENSAJERÍA POR APLICACIONES WEB, CORREOS ELECTRÓNICOS Y
LLAMADAS TELEFÓNICAS DE CARÁCTER COMERCIAL O PUBLICITARIO, TODO DENTRO DEL MARCO LEGAL APLICABLE. DE ESTA MANERA, AUTORIZO EXPRESAMENTE PARA SER CONTACTADO POR LA ASEGURADORA Y/O SUS GESTORES COMERCIALES, DE COBRANZA
E INTERMEDIARIOS, PARA LOS FINES MENCIONADOS EN LA PRESENTE DECLARACIÓN, MEDIANTE LOS CANALES DE: PRESENCIAL, LLAMADAS, CORREO ELECTRÓNICO Y EN ALGUNOS CASOS MENSAJES DE TEXTO Y WHATSAPP POR MEDIO DE GESTIÓN AUTOMÁTICA.
EN CASO QUE DESEE CAMBIAR EL CANAL DE CONTACTO O TENER UN CANAL EXCLUSIVO PARA LA GESTIÓN DE COBRANZA, POR FAVOR INFORMAR AL CORREO ELECTRÓNICO: GESTIONDECARTERA@SOLIDARIA.COM.CO, PARA FINES COMERCIALES POR FAVOR
INFORMAR AL CORREO GESTIONCOMERCIAL@SOLIDARIA.COM.CO Y PARA MODIFICAR O ACTUALIZAR SUS DATOS DE CONTACTO POR FAVOR INGRESAR A: https://www.solidaria.com.co/wa_digitalclient/#/login

PÓLIZA DE GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE
 ENTIDADES ESTATALES - DECRETO 1082 DE 2015

 - PATRICLSUSP09V4

CBDE20700F07F87757

NEIVA

PRORROGA

AFIANZADO

UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL 3118463224

NIT 901.677.477-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

02 01 2025 02 01  2025

(415)7701861000019(8020)000000000007000560792000

CLIENTE

$ *****9,256,093.65

BUSTOS AGENCIA DE SEGUROS LTDA        10169         100.00

$ ***********10,051 $ ********1,910$*********0.00 $ ***********11,960

IMPRESION

GIRO DE NEGOCIO: ORDEN DE COMPRA

DESCRIPCION  AMPAROS                                       VIGENCIA DESDE  VIGENCIA HASTA       SUMA ASEGURADA
CONTRATO
          CUMPLIMIENTO                                        20/08/2024      16/08/2025         4,113,819.40
          PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E IND       20/08/2024      15/02/2028         3,085,364.55
          CALIDAD DEL BIEN                                    20/08/2024      16/08/2025         2,056,909.70

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
UNIÓN TEMPORAL Y CONSORCIOS

NIT 900917512    -    REPRESENTACIONES D JESCA SAS    -    PART: 77.00%
NIT 901339250    -    R&G SOLUTION GROUP SAS    -    PART: 23.00%

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

 BENEFICIARIOS
NIT 800165854 - LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC. DE ADMINISTR. JUDICIAL DE
VALLEDUPAR, .

POLIZA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA:
|
***OBJETO DE LA GARANTIA***

EL OBJETO DE LA PRESENTE POLIZA ES GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES A CARGO DEL CONTRATISTA DERIVADAS DE ORDEN DE COMPRA No. 132071 CELEBRADO ENTRE LAS PARTES,
RELACIONADO CON CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO, EN LAS SEDES DE LOS MUNICIPIO SAN
MARTIN Y SAN ALBERTO DONDE FUNCIONAN LOS DESPACHOS JUDICIALES Y DEMÁS DEPENDENCIAS DE LA RAMA JUDICIAL DEL
DEPARTAMENTO DEL CESAR, ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR,
CORRESPONDIENTE A LA ZONA 9.

560 47 994000181594 2
5607920005

560 47

Defensor del Consumidor Financiero – Principal: Manuel Guillermo Rueda Serrano * Celular: 312 342 6229 * Correo electrónico: defensoriasolidaria@gmail.com
Defensor del Consumidor Financiero – Suplente: Jorge Humberto Martínez Luna * Celular: 310 223 4304 * Correo electrónico: martinezlunaabogados@gmail.com

Dirección: Carrera 13A# 28-38 oficina 221, Bogotá * Teléfono: (601) 791 91 80 * Fax: (601) 791 91 80 * Horario: Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 12:00 p.m. y 2:00 p.m. a 6:00 p.m.
Para mayor información lo invitamos a consultar el folleto en el siguiente link de nuestra página web: https://aseguradorasolidaria.com.co/resources/site1/General/2023/Servicios/FOLLETO-DEFENSOR-CONSUMIDOR-FINANCIERO-30-01-2023.pdf



AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGENCIA: RAMO:

DATOS DEL TOMADOR

NOMBRE: IDENTIFICACIÓN:

ASEGURADO:

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DATOS DE LA POLIZA

No PÓLIZA: ANEXO:

PÓLIZA DE GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE

NEIVA

UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

. LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIR. EJECUTIVA SEC.
DE ADMINISTR. JUDICIAL DE VALLEDUPAR

NIT 800.165.854-3

CLIENTE

TEXTO ITEM 1

SE ACLARA QUE EL AMPARO MENCIONADO COMO CALIDAD DEL BIEN HACE REFERENCIA AL AMPARO DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES

***OBJETO DE LA MODIFICACION ***
MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO SE AJUSTAN VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS SEGUN MODIFICATORIO

560 47 994000181594 2



DATOS DEL RIESGO Y AMPAROS

VALOR ASEGURADO TOTAL: VALOR PRIMA: GASTOS EXPEDICION: IVA: TOTAL A PAGAR:

INTERMEDIARIO COASEGURO CEDIDO 
NOMBRE COMPAÑIA %PART VALOR ASEGURADO

 FIRMA  TOMADORFIRMA ASEGURADOR
DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN ASEGURADORA:

G
R

A
N

 C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

 R
E

S
.2

50
9 

D
IC

/9
3 

- 
R

E
G

IM
E

N
 C

O
M

U
N

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 6
60

1,
 E

N
T

ID
A

D
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 N

O
 E

F
E

C
T

U
A

R
 R

E
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 L

A
 F

U
E

N
T

E

NOMBRE CLAVE %PART

Calle 100 No. 9A-45 Piso 12  Bogotá

PÓLIZA No:

VIGENCIA HASTA                       A LAS

AÑO

VIGENCIA DESDE                           A LAS

DATOS DEL 

NOMBRE:: IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN:

ASEGURADO:

DATOS DEL ASEGURADO Y BENEFICIARIO

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN: CIUDAD: TELÉFONO:

AÑOMESDIA MESDIA HORAS HORAS

23:59 23:59

A
h

o
ra

 A
se

g
u

ra
d

o
ra

 S
o

lid
ar

ia
 d

e 
C

o
lo

m
b

ia
 c

o
n

fi
rm

a 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n

 d
e 

lo
s 

cl
ie

n
te

s 
a 

tr
av

és
 d

el
 C

al
l C

en
te

r,
 p

o
r 

fa
vo

r 
te

n
g

a 
en

 c
u

en
ta

 q
u

e 
se

rá
 c

o
n

ta
ct

ad
o

 p
ar

a 
re

al
iz

ar
 e

l p
ro

ce
d

im
ie

n
to

CIUDAD: TELÉFONO:

AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGE: RAMO:

ANEXO:

 FECHA DE IMPRESIÓN

DIA MES AÑO

VIGENCIA HASTA                      A LAS

AÑO

VIGENCIA DESDE                  A LAS

AÑOMESDIA MESDIA HORAS HORAS

 DIAS FECHA DE EXPEDICIÓN

DIA MES AÑO

23:59 23:59

- -

NÚMERO  ELECTRÓNICO
PARA PAGOS

PAP:

TIPO  DE MOVIMIENTO
VIGENCIA DEL ANEXO

VIGENCIA DE LA PÓLIZA

 DIAS

MODALIDAD FACTURACIÓN: TIPO DE IMPRESIÓN:

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

CBDE207F060AFC765D

NEIVA

PRORROGA

TOMADOR

UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL 3118463224

NIT 901.677.477-3

ANUAL

 UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 3118463224BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT 901.677.477-3

001-8

13 09 2024  13 09  202428 12 2024

28 12 2024

02 01 2025

02 01 2025  5

 5

(415)7701861000019(8020)000000000007000560792007

CLIENTE

$ ***260,000,000.00

BUSTOS AGENCIA DE SEGUROS LTDA        10169         100.00

$ ***********10,044 $ ********1,908$*********0.00 $ ***********11,952

IMPRESION

ASEGURADO: UNION TEMPORAL R&J 2022                   NIT : 901677477

ITEM: 1           DEPARTAMENTO: CESAR                           CIUDAD: VALLEDUPAR

DIRECCION: LA ENUNCIADA EN LA ORDEN

ACTIVIDAD: ORDEN DE COMPRA

TIPO EDIFICIO: NO APLICA PARA ESTE RAMO   TIPO DE RIESGO: ESTATAL                              MANZANA:

DESCRIPCION      AMPAROS                                           SUMA ASEGURADA  % INVAR           SUBLIMITE

CONTRATO                                                          $ 260,000,000.00
          PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES                            260,000,000.00
          CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS                            260,000,000.00
          RCE PATRONAL                                              260,000,000.00
          VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS                            260,000,000.00
          GASTOS MEDICOS                                             26,000,000.00
          RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA                             260,000,000.00

DEDUCIBLES: 10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV en PREDIOS, LABORES Y
OPERACIONES/CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS/RCE PATRONAL/VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS/RESPONSABILIDAD CIVIL
CRUZADA

BENEFICIARIOS
NIT 001  -  TERCEROS AFECTADOS

MEDIANTE LA PRESENTE PÓLIZA, SE AMPARAN LOS PERJUICIOS PATRIMONIALES QUE CAUSE DIRECTAMENTE EL ASEGURADO CON
MOTIVO DE UNA DETERMINADA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL EN QUE INCURRA, DE ACUERDO CON LA LEY
COLOMBIANA, EN VIRTUD DE LA EJECUCION DE ORDEN DE COMPRA No. 132071 REFERENTE A CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO, EN LAS SEDES DE LOS MUNICIPIO SAN MARTIN Y SAN ALBERTO DONDE FUNCIONAN LOS
DESPACHOS JUDICIALES Y DEMÁS DEPENDENCIAS DE LA RAMA JUDICIAL DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR, ADSCRITOS A LA
DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR, CORRESPONDIENTE A LA ZONA 9.

ASEGURADO: ASEGURADO: UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT: 901.677.477-3 Y/O DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR NIT: 800.165.854-3
BENEFICIARIO: TERCEROS AFECTADOS Y/O DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR
NIT: 800.165.854-3

YEIBUSTOS 0

74 994000033135560 15607920070
560 74

 TERCEROS AFECTADOS NIT

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRÁ LA TERMINACIÓN AUTOMÁTICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASIÓN DE LA EXPEDICIÓN DEL CONTRATO.

Defensor del Consumidor Financiero: Manuel Guillermo Rueda Serrano * Dirección: Carrera 13 A # 28-38 Oficina 221, Bogotá * Teléfono: (601) 7919180
Fax: (601) 7919180 * Celular: 312 342 6229 * Correo electrónico: defensoriasolidaria@gmail.com

Para mayor información lo invitamos a consultar el folleto en el siguiente link de nuestra página web:
https://aseguradorasolidaria.com.co/servicios/defensoria-del-consumidor-financiero.aspx



AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGENCIA: RAMO:

DATOS DEL TOMADOR

NOMBRE: IDENTIFICACIÓN:

ASEGURADO:

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DATOS DE LA POLIZA

No PÓLIZA: ANEXO:

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

NEIVA

UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

 UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

001-8

CLIENTE

TEXTO ITEM 1

***OBJETO DE LA MODIFICACION***

SE AJUSTAN VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS SEGUN MODIFICACION, LAS DEMAS CONDICIONES E ITEMS CONTINUAN IGUAL

LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL CONTIENE ADEMÁS DE LA COBERTURA BÁSICA DE PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES, LOS
SIGUIENTES AMPAROS:
- COBERTURA EXPRESA DE PERJUICIOS POR DAÑO EMERGENTE Y LUCRO CESANTE
- COBERTURA EXPRESA DE PERJUICIOS EXTRA PATRIMONIALES.
- COBERTURA EXPRESA DE LA RESPONSABILIDAD SURGIDA POR ACTOS DE CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS, SALVO QUE EL SUBCONTRATISTA TENGA SU
PROPIO SEGURO DE RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL, CON LOS MISMOS AMPAROS AQUÍ REQUERIDOS.
- COBERTURA EXPRESA DE AMPARO PATRONAL.
- COBERTURA EXPRESA DE VEHÍCULOS PROPIOS Y NO PROPIOS.

UNIÓN TEMPORAL Y CONSORCIOS
NIT 900917512       -       REPRESENTACIONES D JESCA SAS      -       PART: 77.00%
NIT 901339250       -       R&G SOLUTION GROUP SAS       -      PART: 23.00%

560 74 994000033135 1

NIT
 TERCEROS AFECTADOS



LISTADO DE ASEGURADOS

DATOS DE LA PÓLIZA

No. POLIZA:

TOMADOR:

ANEXO: TIPO DE MOVIMIENTO:

IDENTIFICACION:

PAGINA:

ASEGURADOS

ITEM ASEGURADO C.C. ó NIT UBICACION DEL PREDIO CIUDAD VALOR ASEGURADO PRIMA SIN IVA PRIMA CON IVA

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

994000033135 1 0 3

901.677.477-3UNION TEMPORAL R&J 2022

 1 UNION TEMPORAL R&J
2022

901677477-3 LA ENUNCIADA EN LA ORDEN VALLEDUPAR 260,000,000.00 10,044 11,952

PRIMA TOTAL CON IVAPRIMA TOTAL SIN IVA

10,044 11,952



DATOS DEL RIESGO Y AMPAROS

VALOR ASEGURADO TOTAL: VALOR PRIMA: GASTOS EXPEDICION: IVA: TOTAL A PAGAR:

INTERMEDIARIO COASEGURO CEDIDO 
NOMBRE COMPAÑIA %PART VALOR ASEGURADO

 FIRMA  TOMADORFIRMA ASEGURADOR
DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN ASEGURADORA:

G
R

A
N

 C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

 R
E

S
.2

50
9 

D
IC

/9
3 

- 
R

E
G

IM
E

N
 C

O
M

U
N

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 6
60

1,
 E

N
T

ID
A

D
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 N

O
 E

F
E

C
T

U
A

R
 R

E
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 L

A
 F

U
E

N
T

E

NOMBRE CLAVE %PART

Calle 100 No. 9A-45 Piso 12  Bogotá

PÓLIZA No:

VIGENCIA HASTA                       A LAS

AÑO

VIGENCIA DESDE                           A LAS

DATOS DEL 

NOMBRE:: IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN:

ASEGURADO:

DATOS DEL ASEGURADO Y BENEFICIARIO

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN: CIUDAD: TELÉFONO:

AÑOMESDIA MESDIA HORAS HORAS

23:59 23:59

A
h

o
ra

 A
se

g
u

ra
d

o
ra

 S
o

lid
ar

ia
 d

e 
C

o
lo

m
b

ia
 c

o
n

fi
rm

a 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n

 d
e 

lo
s 

cl
ie

n
te

s 
a 

tr
av

és
 d

el
 C

al
l C

en
te

r,
 p

o
r 

fa
vo

r 
te

n
g

a 
en

 c
u

en
ta

 q
u

e 
se

rá
 c

o
n

ta
ct

ad
o

 p
ar

a 
re

al
iz

ar
 e

l p
ro

ce
d

im
ie

n
to

CIUDAD: TELÉFONO:

AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGE: RAMO:

ANEXO:

 FECHA DE IMPRESIÓN

DIA MES AÑO

VIGENCIA HASTA                      A LAS

AÑO

VIGENCIA DESDE                  A LAS

AÑOMESDIA MESDIA HORAS HORAS

 DIAS FECHA DE EXPEDICIÓN

DIA MES AÑO

23:59 23:59

- -

NÚMERO  ELECTRÓNICO
PARA PAGOS

PAP:

TIPO  DE MOVIMIENTO
VIGENCIA DEL ANEXO

VIGENCIA DE LA PÓLIZA

 DIAS

MODALIDAD FACTURACIÓN: TIPO DE IMPRESIÓN:

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

CBDE20700F07F87756

NEIVA

PRORROGA

TOMADOR

UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL 3118463224

NIT 901.677.477-3

ANUAL

 UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 3118463224BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT 901.677.477-3

001-8

02 01 2025 02 01  202502 01 2025

02 01 2025

15 02 2025

15 02 2025  44

 44

(415)7701861000019(8020)000000000007000560792007

CLIENTE

$ ***260,000,000.00

BUSTOS AGENCIA DE SEGUROS LTDA        10169         100.00

$ ***********88,386 $ *******16,793$*********0.00 $ **********105,179

IMPRESION

ASEGURADO: UNION TEMPORAL R&J 2022                   NIT : 901677477

ITEM: 1           DEPARTAMENTO: CESAR                           CIUDAD: VALLEDUPAR

DIRECCION: LA ENUNCIADA EN LA ORDEN

ACTIVIDAD: ORDEN DE COMPRA

TIPO EDIFICIO: NO APLICA PARA ESTE RAMO   TIPO DE RIESGO: ESTATAL                              MANZANA:

DESCRIPCION      AMPAROS                                           SUMA ASEGURADA  % INVAR           SUBLIMITE

CONTRATO                                                          $ 260,000,000.00
          PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES                            260,000,000.00
          CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS                            260,000,000.00
          RCE PATRONAL                                              260,000,000.00
          VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS                            260,000,000.00
          GASTOS MEDICOS                                             26,000,000.00
          RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA                             260,000,000.00

DEDUCIBLES: 10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV en PREDIOS, LABORES Y
OPERACIONES/CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS/RCE PATRONAL/VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS/RESPONSABILIDAD CIVIL
CRUZADA

BENEFICIARIOS
NIT 001  -  TERCEROS AFECTADOS

MEDIANTE LA PRESENTE PÓLIZA, SE AMPARAN LOS PERJUICIOS PATRIMONIALES QUE CAUSE DIRECTAMENTE EL ASEGURADO CON
MOTIVO DE UNA DETERMINADA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL EN QUE INCURRA, DE ACUERDO CON LA LEY
COLOMBIANA, EN VIRTUD DE LA EJECUCION DE ORDEN DE COMPRA No. 132071 REFERENTE A CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO, EN LAS SEDES DE LOS MUNICIPIO SAN MARTIN Y SAN ALBERTO DONDE FUNCIONAN LOS
DESPACHOS JUDICIALES Y DEMÁS DEPENDENCIAS DE LA RAMA JUDICIAL DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR, ADSCRITOS A LA
DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR, CORRESPONDIENTE A LA ZONA 9.

ASEGURADO: ASEGURADO: UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT: 901.677.477-3 Y/O DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR NIT: 800.165.854-3
BENEFICIARIO: TERCEROS AFECTADOS Y/O DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR
NIT: 800.165.854-3

YEIBUSTOS 0

74 994000033135560 25607920070
560 74

 TERCEROS AFECTADOS NIT

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRÁ LA TERMINACIÓN AUTOMÁTICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASIÓN DE LA EXPEDICIÓN DEL CONTRATO.

Defensor del Consumidor Financiero – Principal: Manuel Guillermo Rueda Serrano * Celular: 312 342 6229 * Correo electrónico: defensoriasolidaria@gmail.com
Defensor del Consumidor Financiero – Suplente: Jorge Humberto Martínez Luna * Celular: 310 223 4304 * Correo electrónico: martinezlunaabogados@gmail.com

Dirección: Carrera 13A# 28-38 oficina 221, Bogotá * Teléfono: (601) 791 91 80 * Fax: (601) 791 91 80 * Horario: Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 12:00 p.m. y 2:00 p.m. a 6:00 p.m.
Para mayor información lo invitamos a consultar el folleto en el siguiente link de nuestra página web: https://aseguradorasolidaria.com.co/resources/site1/General/2023/Servicios/FOLLETO-DEFENSOR-CONSUMIDOR-FINANCIERO-30-01-2023.pdf



AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGENCIA: RAMO:

DATOS DEL TOMADOR

NOMBRE: IDENTIFICACIÓN:

ASEGURADO:

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DATOS DE LA POLIZA

No PÓLIZA: ANEXO:

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

NEIVA

UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

 UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

001-8

CLIENTE

TEXTO ITEM 1

LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL CONTIENE ADEMÁS DE LA COBERTURA BÁSICA DE PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES, LOS
SIGUIENTES AMPAROS:
- COBERTURA EXPRESA DE PERJUICIOS POR DAÑO EMERGENTE Y LUCRO CESANTE
- COBERTURA EXPRESA DE PERJUICIOS EXTRA PATRIMONIALES.
- COBERTURA EXPRESA DE LA RESPONSABILIDAD SURGIDA POR ACTOS DE CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS, SALVO QUE EL SUBCONTRATISTA TENGA SU
PROPIO SEGURO DE RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL, CON LOS MISMOS AMPAROS AQUÍ REQUERIDOS.
- COBERTURA EXPRESA DE AMPARO PATRONAL.
- COBERTURA EXPRESA DE VEHÍCULOS PROPIOS Y NO PROPIOS.

UNIÓN TEMPORAL Y CONSORCIOS
NIT 900917512       -       REPRESENTACIONES D JESCA SAS      -       PART: 77.00%
NIT 901339250       -       R&G SOLUTION GROUP SAS       -      PART: 23.00%

***OBJETO DE LA MODIFICACION ***
MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO SE AJUSTAN VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS SEGUN MODIFICATORIO

560 74 994000033135 2

NIT
 TERCEROS AFECTADOS



LISTADO DE ASEGURADOS

DATOS DE LA PÓLIZA

No. POLIZA:

TOMADOR:

ANEXO: TIPO DE MOVIMIENTO:

IDENTIFICACION:

PAGINA:

ASEGURADOS

ITEM ASEGURADO C.C. ó NIT UBICACION DEL PREDIO CIUDAD VALOR ASEGURADO PRIMA SIN IVA PRIMA CON IVA

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

994000033135 2 0 3

901.677.477-3UNION TEMPORAL R&J 2022

 1 UNION TEMPORAL R&J
2022

901677477-3 LA ENUNCIADA EN LA ORDEN VALLEDUPAR 260,000,000.00 88,386 105,179

PRIMA TOTAL CON IVAPRIMA TOTAL SIN IVA

88,386 105,179



DATOS DEL RIESGO Y AMPAROS

VALOR ASEGURADO TOTAL: VALOR PRIMA: GASTOS EXPEDICION: IVA: TOTAL A PAGAR:

INTERMEDIARIO COASEGURO CEDIDO 
NOMBRE COMPAÑIA %PART VALOR ASEGURADO

 FIRMA  TOMADORFIRMA ASEGURADOR
DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN ASEGURADORA:

G
R

A
N

 C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

 R
E

S
.2

50
9 

D
IC

/9
3 

- 
R

E
G

IM
E

N
 C

O
M

U
N

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 6
60

1,
 E

N
T

ID
A

D
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 N

O
 E

F
E

C
T

U
A

R
 R

E
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 L

A
 F

U
E

N
T

E

NOMBRE CLAVE %PART

Calle 100 No. 9A-45 Piso 12  Bogotá

PÓLIZA No:

VIGENCIA HASTA                       A LAS

AÑO

VIGENCIA DESDE                           A LAS

DATOS DEL 

NOMBRE:: IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN:

ASEGURADO:

DATOS DEL ASEGURADO Y BENEFICIARIO

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DIRECCIÓN: CIUDAD: TELÉFONO:

AÑOMESDIA MESDIA HORAS HORAS

23:59 23:59

A
h

o
ra

 A
se

g
u

ra
d

o
ra

 S
o

lid
ar

ia
 d

e 
C

o
lo

m
b

ia
 c

o
n

fi
rm

a 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n

 d
e 

lo
s 

cl
ie

n
te

s 
a 

tr
av

és
 d

el
 C

al
l C

en
te

r,
 p

o
r 

fa
vo

r 
te

n
g

a 
en

 c
u

en
ta

 q
u

e 
se

rá
 c

o
n

ta
ct

ad
o

 p
ar

a 
re

al
iz

ar
 e

l p
ro

ce
d

im
ie

n
to

CIUDAD: TELÉFONO:

AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGE: RAMO:

ANEXO:

 FECHA DE IMPRESIÓN

DIA MES AÑO

VIGENCIA HASTA                      A LAS

AÑO

VIGENCIA DESDE                  A LAS

AÑOMESDIA MESDIA HORAS HORAS

 DIAS FECHA DE EXPEDICIÓN

DIA MES AÑO

23:59 23:59

- -

NÚMERO  ELECTRÓNICO
PARA PAGOS

PAP:

TIPO  DE MOVIMIENTO
VIGENCIA DEL ANEXO

VIGENCIA DE LA PÓLIZA

 DIAS

MODALIDAD FACTURACIÓN: TIPO DE IMPRESIÓN:

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

CBDE20700F06F57A5B

NEIVA

MODIFICACION

TOMADOR

UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL 3118463224

NIT 901.677.477-3

ANUAL

 UNION TEMPORAL R&J 2022

KR 66 12 16 3118463224BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT 901.677.477-3

001-8

17 01 2025  17 01  202520 08 2024

20 08 2024

15 02 2025

15 02 2025  179

 179

(415)7701861000019(8020)000000000007000560792007

CLIENTE

$ ****24,700,000.00

BUSTOS AGENCIA DE SEGUROS LTDA        10169         100.00

$ ****************0 $ ************0$*********0.00 $ ****************0

IMPRESION

ASEGURADO: UNION TEMPORAL R&J 2022                   NIT : 901677477

ITEM: 1           DEPARTAMENTO: CESAR                           CIUDAD: VALLEDUPAR

DIRECCION: LA ENUNCIADA EN LA ORDEN

ACTIVIDAD: ORDEN DE COMPRA

TIPO EDIFICIO: NO APLICA PARA ESTE RAMO   TIPO DE RIESGO: ESTATAL                              MANZANA:

DESCRIPCION      AMPAROS                                           SUMA ASEGURADA  % INVAR           SUBLIMITE

CONTRATO                                                          $ 284,700,000.00
          PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES                            284,700,000.00
          CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS                            284,700,000.00
          RCE PATRONAL                                              284,700,000.00
          VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS                            284,700,000.00
          GASTOS MEDICOS                                             28,470,000.00
          RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA                             284,700,000.00

DEDUCIBLES: 10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV en PREDIOS, LABORES Y
OPERACIONES/CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS/RCE PATRONAL/VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS/RESPONSABILIDAD CIVIL
CRUZADA

BENEFICIARIOS
NIT 001  -  TERCEROS AFECTADOS

MEDIANTE LA PRESENTE PÓLIZA, SE AMPARAN LOS PERJUICIOS PATRIMONIALES QUE CAUSE DIRECTAMENTE EL ASEGURADO CON
MOTIVO DE UNA DETERMINADA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL EN QUE INCURRA, DE ACUERDO CON LA LEY
COLOMBIANA, EN VIRTUD DE LA EJECUCION DE ORDEN DE COMPRA No. 132071 REFERENTE A CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO, EN LAS SEDES DE LOS MUNICIPIO SAN MARTIN Y SAN ALBERTO DONDE FUNCIONAN LOS
DESPACHOS JUDICIALES Y DEMÁS DEPENDENCIAS DE LA RAMA JUDICIAL DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR, ADSCRITOS A LA
DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR, CORRESPONDIENTE A LA ZONA 9.

ASEGURADO: ASEGURADO: UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT: 901.677.477-3 Y/O DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR NIT: 800.165.854-3
BENEFICIARIO: TERCEROS AFECTADOS Y/O DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR
NIT: 800.165.854-3

YEIBUSTOS 0

74 994000033135560 35607920070
560 74

 TERCEROS AFECTADOS NIT

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRÁ LA TERMINACIÓN AUTOMÁTICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASIÓN DE LA EXPEDICIÓN DEL CONTRATO.

Defensor del Consumidor Financiero – Principal: Manuel Guillermo Rueda Serrano * Celular: 312 342 6229 * Correo electrónico: defensoriasolidaria@gmail.com
Defensor del Consumidor Financiero – Suplente: Jorge Humberto Martínez Luna * Celular: 310 223 4304 * Correo electrónico: martinezlunaabogados@gmail.com

Dirección: Carrera 13A# 28-38 oficina 221, Bogotá * Teléfono: (601) 791 91 80 * Fax: (601) 791 91 80 * Horario: Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 12:00 p.m. y 2:00 p.m. a 6:00 p.m.
Para mayor información lo invitamos a consultar el folleto en el siguiente link de nuestra página web: https://aseguradorasolidaria.com.co/resources/site1/General/2023/Servicios/FOLLETO-DEFENSOR-CONSUMIDOR-FINANCIERO-30-01-2023.pdf



AGENCIA  EXPEDIDORA: COD. AGENCIA: RAMO:

DATOS DEL TOMADOR

NOMBRE: IDENTIFICACIÓN:

ASEGURADO:

BENEFICIARIO:

IDENTIFICACIÓN:

IDENTIFICACIÓN:

DATOS DE LA POLIZA

No PÓLIZA: ANEXO:

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

NEIVA

UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

 UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901.677.477-3

001-8

CLIENTE

TEXTO ITEM 1

***OBJETO DE LA MODIFICACION ***

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO SE AJUSTAN VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS SEGUN MODIFICATORIO

LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL CONTIENE ADEMÁS DE LA COBERTURA BÁSICA DE PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES, LOS
SIGUIENTES AMPAROS:
- COBERTURA EXPRESA DE PERJUICIOS POR DAÑO EMERGENTE Y LUCRO CESANTE
- COBERTURA EXPRESA DE PERJUICIOS EXTRA PATRIMONIALES.
- COBERTURA EXPRESA DE LA RESPONSABILIDAD SURGIDA POR ACTOS DE CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS, SALVO QUE EL SUBCONTRATISTA TENGA SU
PROPIO SEGURO DE RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL, CON LOS MISMOS AMPAROS AQUÍ REQUERIDOS.
- COBERTURA EXPRESA DE AMPARO PATRONAL.
- COBERTURA EXPRESA DE VEHÍCULOS PROPIOS Y NO PROPIOS.

UNIÓN TEMPORAL Y CONSORCIOS
NIT 900917512       -       REPRESENTACIONES D JESCA SAS      -       PART: 77.00%
NIT 901339250       -       R&G SOLUTION GROUP SAS       -      PART: 23.00%

560 74 994000033135 3

NIT
 TERCEROS AFECTADOS



LISTADO DE ASEGURADOS

DATOS DE LA PÓLIZA

No. POLIZA:

TOMADOR:

ANEXO: TIPO DE MOVIMIENTO:

IDENTIFICACION:

PAGINA:

ASEGURADOS

ITEM ASEGURADO C.C. ó NIT UBICACION DEL PREDIO CIUDAD VALOR ASEGURADO PRIMA SIN IVA PRIMA CON IVA

POLIZA SEGURO DE RESP. CIVIL EXTRACONTRACTUAL

994000033135 3 0 3

901.677.477-3UNION TEMPORAL R&J 2022

 1 UNION TEMPORAL R&J
2022

901677477-3 LA ENUNCIADA EN LA ORDEN VALLEDUPAR 24,700,000.00 0 0

PRIMA TOTAL CON IVAPRIMA TOTAL SIN IVA

0 0



Consejo Superior de la Judicatura

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial

Valledupar – Cesar

Calle 14 con Carrera 14 Esquina Palacio de Justicia Valledupar - Cesar

Tel. 5700167. E-mail asisdsvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

www.ramajudicial.gov.co

RESOLUCION No. DESAJVAR25-845
17 de febrero de 2025

“Por medio de la cual se aprueba póliza de cumplimiento No. 560-47-994000181594
Anexo 3 de fecha 14 de febrero de 2025, expedida por la compañía Aseguradora

Solidaria de Colombia.”.

EL DIRECTOR EJECUTIVO SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE
VALLEDUPAR

En ejercicio de sus facultades legales, establecidas en el artículo 103 de la Ley 270 de
1996, y

CONSIDERANDO:

Que entre LA NACIÓN – CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA – DIRECCIÓN
EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR-,
identificada con NIT No. 800.165.854-3, representada por el Doctor CARLOS MANUEL
ECHEVERRI CUELLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 77.027.480 expedida
en Valledupar, en su calidad de Director Seccional de Administración Judicial y la UNION
TEMPORAL R&J 2022, identificada con NIT No. 901.677.477-3, representada
legalmente por TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO, identificada con cédula de
ciudadanía No. 1.014.195.851, se suscribió Orden de Compra No. 132071 del 20 de
agosto de 2024, dentro del Acuerdo de Marco de Precios Aseo y Cafetería IV No. CCE-
126-2023 # Proceso: CCENEG-063-01-2022, cuyo objeto es: “Contratar la prestación del
servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San
Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la Rama
Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración
Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9.”.

Que conforme a lo estipulado en la cláusula 18 del Acuerdo de Marco de Precios Aseo y
Cafetería IV No. CCE-126-2023 # Proceso: CCENEG-063-01-2022, el contratista,
presentó para su aprobación ante la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración
Judicial de Valledupar y a favor de la misma, póliza de Cumplimiento No. 560-47-
994000181594 Anexo 3 de fecha 14 de febrero de 2025, expedida por la compañía
Aseguradora Solidaria de Colombia; mediante la cual se garantiza el cumplimiento del
contrato, calidad de los bienes y pago de salarios, prestaciones sociales e indemnización
laboral, de conformidad con lo establecido en el transcrito acuerdo.

Que el contratista está en la obligación de ajustar las vigencias de los amparos de la
póliza de conformidad con el acta de inicio del contrato.

Que en mérito de lo anterior, este despacho,

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar póliza de cumplimiento No. 560-47-994000181594 Anexo 3 de
fecha 14 de febrero de 2025, expedida por la compañía Aseguradora Solidaria de
Colombia a favor de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de
Valledupar, mediante la cual el contratista UNION TEMPORAL R&J 2022, identificado
con NIT No. 901.677.477-3, garantiza el cumplimiento del contrato, calidad de los bienes
y pago de salarios, prestaciones sociales e indemnización laboral; en cuantía exigida, de
conformidad con lo establecido en la cláusula 18 del Acuerdo de Marco de Precios Aseo
y Cafetería IV No. CCE-126-2023 # Proceso: CCENEG-063-01- 2022.

ARTICULO 2°. Las pólizas descritas en el artículo anterior, permanecerán en el archivo
que reposa en la página web de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.



Resolución DESAJVAR25-845

Hoja No. 2

Calle 14 con Carrera 14 Esquina Palacio de Justicia Valledupar - Cesar

Tel. 5700167. E-mail asisdsvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

www.ramajudicial.gov.co

ARTICULO 3°. La presente Resolución para efectos legales rige a partir de la fecha de
su expedición.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Valledupar – Cesar, el 17 de febrero de 2025.

CARLOS MANUEL ECHEVERRI CUELLO
Director

CMEC / jcmp



 



REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 13824  de fecha 2024-07-05. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Número: 43124 Fecha Registro: 2024-09-16 Unidad / Subunidad Ejecutora: 27-01-08-010  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Generado Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Inicial: 588.651,80 Valor Total Operaciones: 0,00 Valor Actual: 588.651,80 Saldo x Obligar: 588.651,80

TERCERO ORIGINAL

Identificación: NIT 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Número: 009600301361 Banco: BANCO DAVIVIENDA S.A. Tipo: Ahorro Estado: Activa

ORDENADOR DEL GASTO

Identificación: 77027480 Nombre: CARLOS  ECHEVERRY CUELLO Cargo: DIRECTOR SECCIONAL VALLEDUPAR

CAJA MENOR VIÁTICOS DOCUMENTO SOPORTE

Identificación: Fecha de 
Registro: Genera Viáticos: No Num. Solicitud de 

Comisión: Número: ADIC Y PROR 
CO1.PCCNTR.132071 Tipo:

CONTRATO 
DE 
PRESTACION 
DE 
SERVICIOS  

Fecha: 2024-09-16

ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO

DEPENDENCIA POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO FUENTE RECURSO SITUAC.

010  TRIBUNALES Y 
JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE 
SOPORTE Nación 10 CSF FECHA OPERACIÓN VALOR INICIAL VALOR 

OPERACIÓN VALOR ACTUAL SALDO X OBLIGAR

588.651,80 0,00

Total: 588.651,80 0,00 588.651,80 588.651,80

Objeto: ADICION Y PRORROGA CO1.PCCNTR.132071. SERVICIO ASEO Y MANTENIMIENTO SEDES JUZGADOS SAN MARTÍN Y TAMALAMEQUE RAMA JUDICIAL DEL CESAR - AGTO A DCBRE 31 DE 2024.

PLAN DE PAGOS

DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR A PAGAR SALDO POR OBLIGAR LINEA DE PAGO

010 TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

1-2 ANC - GASTOS GENERALES NACION 
CSF

2024-12-31 588.651,80 588.651,80 NINGUNO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 16/09/2024 12:00:00 a. m.

27-01-08-010

MHadeoro ALEXIS FARIDES DE ORO BENAVIDESCompromiso Presupuestal de Gasto – 
Comprobante.

1 de 2Página



2 de 2Página



REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 3325  de fecha 2025-02-11. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Número: 6625 Fecha Registro: 2025-02-14 Unidad / Subunidad Ejecutora: 27-01-01-810  TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL VALLEDUPAR

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Generado Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Inicial: 503.298,39 Valor Total Operaciones: 0,00 Valor Actual: 503.298,39 Saldo x Obligar: 503.298,39

TERCERO ORIGINAL

Identificación: NIT 901677477 Razón Social: UNION TEMPORAL R&J 2022 Medio de Pago: Giro

CUENTA BANCARIA

Número: Banco: Tipo: Estado:

ORDENADOR DEL GASTO

Identificación: 77027480 Nombre: CARLOS  ECHEVERRY CUELLO Cargo: DIRECTOR SECCIONAL VALLEDUPAR

CAJA MENOR VIÁTICOS DOCUMENTO SOPORTE

Identificación: Fecha de 
Registro: Genera Viáticos: No Num. Solicitud de 

Comisión: Número: MODIF 3 OC 132071 Tipo: ORDEN DE 
COMPRA Fecha: 2025-02-14

ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO

DEPENDENCIA POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO FUENTE RECURSO SITUAC.

810  TRIBUNALES Y 
JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE 
SOPORTE Nación 10 CSF FECHA OPERACIÓN VALOR INICIAL VALOR 

OPERACIÓN VALOR ACTUAL SALDO X OBLIGAR

503.298,39 0,00

Total: 503.298,39 0,00 503.298,39 503.298,39

Objeto: ADICION TRES (3) REAJUSTE CO1.PCCNTR.132071. SERVICIO ASEO Y MANTENIMIENTO SEDES JUZGADOS SAN MARTÍN Y TAMALAMEQUE RAMA JUDICIAL DEL CESAR - ENE 1 A FEB 15 DE 2024. Orden 
Compra agto-feb.

PLAN DE PAGOS

DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR A PAGAR SALDO POR OBLIGAR LINEA DE PAGO

27-01-01-810 TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

1-2 ANC - GASTOS GENERALES NACION 
CSF

2025-02-15 503.298,39 503.298,39 NINGUNO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL 
VALLEDUPAR

Fecha y Hora Sistema: 14/02/2025 12:00:00 p. m.

27-01-01-810

MHadeoro ALEXIS FARIDES DE ORO BENAVIDESCompromiso Presupuestal de Gasto – 
Comprobante.

1 de 2Página



2 de 2Página



UNION TEMPORAL RyJ 2022
NIT 901.677.477-3
CRA 66 No 12 16

Tel: (601) 3118463224
Bogotá - Colombia

representacionesdjesca@gmail.com

Factura electrónica de venta
No. RYJ 2158

Señores RAMA JUDICIAL DIR. SECC. DE ADMON JUDICIAL CESAR

NIT 800.165.854-3 Teléfono (000) 3153648275 - Ext. 000

Dirección Calle 17 #10-04 Ciudad Valledupar - Colombia

Fecha y hora Factura

Generación 15/01/2025, 10:17

Expedición 15/01/2025, 10:18

Vencimiento 14/02/2025

Ítem Descripción Cantidad Unidad de medida Vr. Unitario Vr. Bruto

1 Operario de aseo y cafetería Medio Tiempo (Servicio) 2.00 Mes 1,578,155.00 3,156,310.00

2 Bienes de Aseo y Cafetería 1.00 Unidad 123,980.00 123,980.00

Total items: 2

Valor en Letras:
Tres millones seiscientos setenta mil seiscientos cuarenta y cuatro pesos m/cte con
cincuenta y uno cent.

Forma de pago:
Crédito

Medio de pago:
Otro - Crédito - Cuota No. 001 vence el 2025-02-14
por

$ 3,670,644.51

Observaciones:
La presente factura cambiaria de compraventa se asimila en todos sus efectos a un
titulo valor Art. 628 y 779 del código de comercio Art 5 de ley 1231 del 17 de 2008- En
caso de mora se causara el interés.
SERVICIO DICIEMBRE DE 2024
ORDEN DE COMPRA 132071 REGION 9
#$27-01-08-010;ordendecompraNo.132071;sdazad@cendoj.ramajudicial.gov.co#$

CONSIGNAR EN BANCO DAVIVIENDA
CTAAHORROS No 009600301361
INTEGRANTES UT
77% REPRESENTACIONES DJESCA SAS Nit 900917512
23% R&G SOLUTION GROUP SAS Nit 901339250

Total Bruto 3,280,290.00

Administración 5.00% 164,014.50

Imprevistos 2.00% 65,605.80

Utilidad 3.00% 98,408.70

IVA 19% 62,325.51

Total a Pagar 3,670,644.51

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías
o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18764085287191 aprobado en 20241213 prefijo RYJ desde el número 2001 al 3000

Vigencia: 24 Meses
Responsable de IVA - Actividad Económica 8121  Limpieza general interior de edif icios Tarifa 9.66

CUFE: f4779678a0ddf293c3c7ee285c1c2f2425c0010a270e1e76516f7bebc7fe5e655bab890f44f1043ead5c6bfdfd4029e4

15/1/25, 10:18 Factura - iSiigo

1/1



12/12/2024Pagada

BOGOTA D.C.

| Informe Histórico Resumido

C
o

rr
ec

ci
o

n
es

NI901677477

Fecha de Creación del Informe: jueves, 12 de diciembre de 2024 02:22:18 PM

 Nombres y Apellidos

UNION TEMPORAL R Y J 2022

 Documento

 Razón Social

CR 66 #12 - 16

CC1014195851

IR
P

 Tipo de Empresa

 Ciudad

 I. DATOS DEL APORTANTE

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH

4673690

BOGOTA D.C.

 Tipo Persona

 Representante Legal

IN
G

 Salud

R
E

T

Aporte
Caja

T
A

E

Aporte
Salud

Administradora Aporte
SENA

D
ia

s 
A

R
P

 ESAP

 Parafiscales

IG
E

Administradora TOTALIBC
Pensión

Administradora Aporte
Ministerio

Riesgos

V
C

T

Aporte
ICBF

PensionesNovedades

D
ia

s 
A

F
P

II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

S
L

N

T
D

P

Datos del Afiliado
 Identificacion

L
M

A

V
S

P

D
ia

s 
C

C
F

D
ia

s 
E

P
S

A
V

P

Aporte
Riesgos

IBC
Caja

V
A

C

T
D

E

V
S

T

IBC
Riesgos

T
A

P

Administradora Aporte
Pensión

Cajas

 Forma Presentación

 Departamento

 Teléfono

 Dirección

 Identificación

Período del informe: 202411

SuAporte

S
L

N

Información del Pago

Período
de Cot. AFPPeríodo

Serv.
Apellidos y Nombres ARP

IBC

EPS IBC
RiesgosIBC Salud IBC CajaIBC

Pensión
Aporte

Pensión
 Identificación
del Cotizante

Aporte
Caja

Liquidación de Aportes

Aporte
Riesgos

Aporte
Salud

Aporte
ESAP

Aporte
Ministerio

Aporte
ICBF

Aporte
SENACCF TOTAL

Datos del Afiliado

 II. DETALLE DEL APORTANTE

Fecha de
Pago

Administradoras
Referencia
pago (PIN) /

Número planilla L
M

A

D
ía

s 
E

P
S

C
O

R

T
A

E

V
C

T

T
D

E

D
ía

s 
C

C
F

V
S

T

T
A

P

T
D

P

D
ía

s 
A

F
P

A
V

P

IG
E

IN
G

V
A

C

V
S

P

R
E

T

D
ía

s 
A

R
P

IR
P

R
E

T
 P

Novedades

12/12/2024 230301 EPS037 CCF1514-25CASTILLA CHINCHILLA ZAIDA $52.000CC 42447441 74971816 $325.600202411 202412 $1.300.000 $1.300.000 $1.300.000 $1.300.000 $0$52.000 $0 $0$13.600 $03030 3030 $208.000

12/12/2024 230201 EPS037 CCF1514-25MAZO GUTIERREZ ZULY
GINETH $52.000CC 1098630816 74971816 $325.600202411 202412 $1.300.000 $1.300.000 $1.300.000 $1.300.000 $0$52.000 $0 $0$13.600 $03030 3030 $208.000

Enlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99
77.

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.

1Página 1 de



ACUERDO 

 UNION TEMPORAL r&j 2022 

 

Entre los suscritos, TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO, mayor de edad, 

vecina de esta ciudad, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.014.195.851 

expedida en Bogotá D.C., quien actúa en representación legal de 

REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S legalmente constituida, con domicilio 

principal en Bogotá D.C., con NIT No 900.917.512-0 y debidamente facultada según 

cámara de comercio y DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO, mayor de edad, vecino de 

esta ciudad, identificado con la cedula de ciudadanía No 1.092.645.026 expedida 

en Arboledas (Norte de Santander), quien actúa en representación de R&G 

SOLUTION GROUP S.A.S legalmente constituida, con domicilio principal en Bogotá 

D.C., con NIT 901.339.250-1 y debidamente facultado según cámara de comercio, 

manifestamos que mediante el presente documento hemos acordado integrar una 

UNION TEMPORAL cuya integración, conformación y reglamentación se regirá por 

las siguientes clausulas: 

 

PRIMERA: OBJETO. – El objeto del presente documento es la integración de una 

UNION TEMPORAL de conformidad con el artículo 7 de la ley 80 de 1993, entre: 

REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S y R&G SOLUTION GROUP S.A.S, para 

presentar en forma conjunta propuesta para el proceso de selección CCENEG-063-

01-2022 convocado por la AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA – 

COLOMBIA COMPRA EFICIENTE, cuyo objeto del acuerdo marco es establecer: 

(a) las condiciones para la contratación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería al 

amparo del Acuerdo Marco; (b) las condiciones en las cuales las Entidades 

Compradoras se vinculan al Acuerdo Marco y adquieren el servicio Integral de Aseo 

y Cafetería; y (c) las condiciones para el pago del Servicio Integral de Aseo y 

Cafetería por parte de las Entidades Compradoras. 

Nuestra responsabilidad será solidaria, mancomunada e ilimitada en todas y cada 

una de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato, en consecuencia, 

las actuaciones, hechos y omisiones que se presenten en el desarrollo del proceso 

de selección y del contrato afectan a los integrantes que lo conforman. 

 

SEGUNDA: NOMBRE Y DOMICILIO. – La UNION TEMPORAL se denominará 

UNION TEMPORAL R&J 2022 y su domicilio principal será la ciudad de Bogotá 

D.C., con dirección en la Carrera 66 No 12 – 16, teléfono celular 3214237642 y 

correo electrónico representacionesdjesca@gmail.com y domicilio secundario 

mailto:representacionesdjesca@gmail.com


Carrera 16 a No 161 a – 13, teléfono celular 3052626574 y correo electrónico 

gerenciarygsolutiongroup@gmail.com   

 

TERCERA: TERMINOS Y EXTENSION DE LA PARTICIPACION DE ACUERDO 

CON LA LEY. – La participación de cada una de las partes que conforman el cien 

por ciento (100%), de la UNION TEMPORAL R&J 2022 no podrá ser modificada sin 

el consentimiento previo de la entidad contratante AGENCIA NACIONAL DE 

CONTRATACION PUBLICA – COLOMBIA COMPRA EFICIENTE, y para efectos 

de la aplicación de las sanciones por incumplimiento de las obligaciones derivadas 

de la propuesta y del contrato, acordamos que los términos y extensión de nuestra 

participación en la ejecución del contrato es la siguiente: 

INTEGRANTE % PORCENTAJE 
DE 

PARTICIPACION 

LABOR A DESARROLLAR EN 
LA PROPUESTA 

 
 
 
 
 
 

REPRESENTACIONES 
D JESCA S.A.S 

 
 
 
 
 
 

77% 

Ejecutar el objeto del acuerdo 
marco como lo es establecer: (a) 
las condiciones para la 
contratación del Servicio Integral 
de Aseo y Cafetería al amparo 
del Acuerdo Marco; (b) las 
condiciones en las cuales las 
Entidades Compradoras se 
vinculan al Acuerdo Marco y 
adquieren el servicio Integral de 
Aseo y Cafetería; y (c) las 
condiciones para el pago del 
Servicio Integral de Aseo y 
Cafetería por parte de las 
Entidades Compradoras  

 
 
 
 
 
 

R&G SOLUTION 
GROUP S.A.S 

 
 
 
 
 
 

23% 

Ejecutar el objeto del acuerdo 
marco como lo es establecer: (a) 
las condiciones para la 
contratación del Servicio Integral 
de Aseo y Cafetería al amparo 
del Acuerdo Marco; (b) las 
condiciones en las cuales las 
Entidades Compradoras se 
vinculan al Acuerdo Marco y 
adquieren el servicio Integral de 
Aseo y Cafetería; y (c) las 
condiciones para el pago del 
Servicio Integral de Aseo y 
Cafetería por parte de las 
Entidades Compradoras 

mailto:gerenciarygsolutiongroup@gmail.com


  

 

CUARTA: OBLIGACIONES Y SANCIONES. – Los miembros de la UNION 

TEMPORAL R&J 2022 responderán solidariamente en cada uno de los 

compromisos que esta celebre con la AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION 

PUBLICA – COLOMBIA COMPRA EFICIENTE. Las sanciones por incumplimiento 

de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato se impondrán de 

acuerdo con la participación de cada uno de los miembros de la Unión Temporal, 

(numeral 2, del artículo 7 de la ley 80 de 1993). 

 

QUINTA: DURACION. – La duración de la UNION TEMPORAL R&J 2022 en caso 

de salir favorecida con la adjudicación, será igual al plazo de ejecución del contrato 

y hasta su liquidación, y un (1) año más. En todo caso la UNION TEMPORAL R&J 

2022 durara todo el termino necesario para liquidar el contrato y atender las 

garantías prestadas. 

 

SEXTA: CESION. – No se podrá ceder en todo o en parte la participación de alguno 

de los integrantes de la UNION TEMPORAL R&J 2022, entre ellos. Cuando se trate 

de cesión a un tercero se requiera autorización escrita previa de la entidad 

contratante AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA – COLOMBIA 

COMPRA EFICIENTE, quien se reserva la facultad de aprobar dicha cesión. 

 

SEPTIMA: - Se hace constar además de quienes suscribimos este documento, 

disponemos de atribuciones suficientes para representar a nuestras empresas y 

para contratar en nombre suyo, no solamente para los efectos del presente acuerdo, 

sino también para la ejecución y celebración de todos los actos y contratos que se 

deriven tanto de la Unión Temporal, como del proceso de selección y del contrato 

que de él se derive. 

 

OCTAVA: REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNION TEMPORAL R&J 2022. – La 

unión temporal designa como Representa Legal a TATIANA JULIETH CHACON 

QUINTERO, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada con cedula de 

ciudadanía No. 1.014.195.851 expedida en Bogotá D.C., cargo este que se entiende 

aceptado con la firma del presente documento y quien esta autorizado para 

presentar la propuesta, suscribir el contrato, comprometer, negociar, representar 

legalmente y responsabilizar a todos los integrantes de la UNION TEMPORAL R&J 

2022. En especial tendrá las siguientes facultades suficientes para: a) Suscribir la 

carta de presentación de la propuesta, b) Atender todos los posibles requerimientos 



que formule la entidad relacionados con la propuesta, c) Suscribir cualquier otro 

documento y ejecutar cualquier otro acto que se requiera para la elaboración y 

presentación de la propuesta dentro de los términos y condiciones de la selección, 

d) Ejecutar todos los actos y suscribir todos los documentos necesarios para la 

ejecución del contrato, dentro de los términos y condiciones del pliego de 

condiciones de la selección, e) Designar apoderados, y ceder facultades sin ninguna 

limitación. Igualmente se nombra como suplente del representante legal a DEYBER 

ALEXIS RUBIO RUBIO, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la 

cedula de ciudadanía No 1.092.645.026 expedida en Arboledas (Norte de 

Santander), quien cuenta con las mismas facultades del representante principal. El 

representante de la Unión Temporal no podrá ser remplazado sin la autorización 

expresa y escrita de cada uno de los integrantes que la conforman. 

 

NOVENA: CLAUSULAS OPCIONALES. – El documento podrá contener las 

clausulas opcionales que los asociados consideren pertinentes, siempre y cuando 

no contravengan lo dispuesto en la ley 80 de 1993. 

Para constancia y aprobación el presente documento se firma en la ciudad de 

Bogotá D.C., a los veintisiete (27) días del mes de octubre de 2022 por quienes 

intervinieron. 

Por la empresa: REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S  

 

 

__________________________________ 

TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO 

C.C. No. 1.014.195.851 expedida en Bogotá D.C. 

REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S 

NIT:900.917.512-0 

 

Por la empresa: R&G SOLUTION GROUP SAS 

 

 

___________________________________ 

DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO 

C.C No. 1.092.645.026 expedida en Arboledas (Norte de Santander) 

R&G SOLUTION GROUP SAS 

NIT:901.339.250-1 

 



Aceptamos el nombramiento de representante legal y suplente de la UNION 

TEMPORAL R&J 2022. 

 

 

 

__________________________________ 

TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO 

C.C. No. 1.014.195.851 expedida en Bogotá D.C. 

Representante legal  

 

 

 

 

__________________________________ 

DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO 

C.C No. 1.092.645.026 expedida en Arboledas (Norte de Santander) 

Representante legal suplente 



 

 



 

 

 



  

 
 

 
 

 

 

 
EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA  

SOCIEDAD REPRESENTACIONES D JESCA SAS BIC 
NIT. 900.917.512-0 

 

CERTIFICA: 

1. La empresa REPRESENTACIONES D JESCA SAS BIC Identificada con Nit. 
900.917.512-0 ha realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de 
Seguridad Social Integral, pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las 

cajas de compensación Familiar se encuentra al día en los últimos 6 meses, 
de conformidad con la reglamentación vigente. 

 
2. La compañía se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen 

contributivo de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 

del estatuto tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los 
aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al 
Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y 
asimiladas contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta 

y complementarios, correspondientes a los trabajadores que devenguen, 
individualmente considerados, menos de diez (10) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes.”  
 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (3) días del mes de Enero 
de dos mil veinticinco (2025).                    

 
                    

  

 

 
Tatiana Julieth Chacón Quintero  
Representante Legal 

Representaciones D Jesca SAS BIC 

Nit 900.917.512-0 
 

 



 

                             Dirección: Cra 16ª No 161ª - 13; Teléfono: 3052626574 – 3106889228 
                                                Correo: gerenciarygsolutiongroup@gmail.com 
                                                                                Bogotá D.C  

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA  

SOCIEDAD R&G SOLUTION GROUP SAS BIC 

NIT 901.339.250-1 

 

CERTIFICA: 

1. La empresa R&G SOLUTION GROUP SAS- BIC Identificada con Nit. 901.339.250-
1 ha realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de Seguridad Social Integral, 
pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las cajas de compensación Familiar 

se encuentra al día en los últimos 6 meses, de conformidad con la reglamentación 
vigente. 

 
2. La compañía se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen contributivo 

de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 del estatuto 

tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los aportes 
parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del Instituto 
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al Régimen 

Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y asimiladas 
contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta y complementarios, 

correspondientes a los trabajadores que devenguen, individualmente considerados, 
menos de diez (10) salarios mínimos mensuales legales vigentes.”  

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (3) días del mes de Enero de 
dos mil veinticinco (2025).  

 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO 

C.C. 1.092.645.026 de Arboledas - Norte de Santander 
Representante Legal 

R&G SOLUTION GROUP SAS- BIC 

NIT: 901.339.250-1 

CR 16 A # 161 A - 13 
3052626574 - 3106889228 

Ciudad: BOGOTA D.C 

Correo Electrónico: licitacionesrygsolutiongroup@gmail.com; 
gerenciarygsolutiongroup@gmail.com 

mailto:gerenciarygsolutiongroup@gmail.com
mailto:licitacionesrygsolutiongroup@gmail.com
mailto:gerenciarygsolutiongroup@gmail.com


 

  
Carrera 66 No. 12 – 16 - Bogotá D.C.  – Teléfono: 46739690 

 

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

UNION TEMPORAL R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

 

CERTIFICA QUE: 

1. La UNION TEMPORAL R&J 2022 Identificada con NIT. 901.677.477-3 ha 
realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de Seguridad Social Integral, 
pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las cajas de compensación 
Familiar se encuentra al día en los últimos 6 meses de conformidad con la 
reglamentación vigente. 

 
2. La unión temporal se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen 

contributivo de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 
del estatuto tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los 
aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al 
Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y 
asimiladas contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta 
y complementarios, correspondientes a los trabajadores que devenguen, 
individualmente considerados, menos de diez (10) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes.”  

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (3) días del mes de Enero 
de dos mil veinticinco (2025).                    

 
 
 
 
 

____________________________ 
Tatiana Julieth Chacón Quintero 

C.C 1.014.195.851 de Bogotá D.C. 

Representante legal 

Unión Temporal R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

Cr 66 No 12 – 16 

Celular: 3118463224 - 3052626574 

Ciudad: Bogotá D.C. 

Correo Electrónico: licitacionesutryj2022@gmail.com 



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público CARMEN OFELIA GUERRERO HUERTAS identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 1056613113 de UMBITA (BOYACÁ) Y Tarjeta Profesional No 231803-T SI tiene
vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 17 días del mes de Diciembre de 2024 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:BB118E7206C4DFB1


      
TOTALES PARAFISCALES

Valor Aporte Días Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados

SENA

0 0 0 0 0

ICBF

0 0 0 0 0

ESAP

MEN

TOTALES POR SUBSISTEMA

Tipo Administradora No. Administradoras 
Reportadas

Valor antes de IGE, LMA, 
IRP y Mora Total a Pagar

Salud 2 156.000 156.000

Pensión 2 624.000 624.000

Riesgos Laborales 1 20.400 20.400

CCF 2 156.000 156.000

ESAP 0 0 0

ICBF 0 0 0

MEN 0 0 0

SENA 0 0 0

TOTALES 7 956.400 956.400

TOTALES SALUD

Código EPS Nombre NIT Cotización Obligatoria UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Días Mora
Valor Mora

Valor Mora 
UPC

Total a Pagar No. Afiliados

No. Autorización Valor No. Autorización Valor Cotización

EPS005 Sanitas EPS 800251440-6 104.000 0 0 0 0 0 0 104.000 2

EPS017 Famisanar EPS 830003564-7 52.000 0 0 0 0 0 0 52.000 1

TOTALES PENSIÓN

Código AFP Nombre NIT Cotización 
Obligatoria

Aporte Voluntario 
Afiliado

Aporte Voluntario 
Aportante

Aporte FSP - 
Solidaridad

Aporte FSP - 
Subsistencia Días Mora Valor Mora 

Cotización
Valor Mora 

FSP Total a Pagar No. 
Afiliados

231001 Colfondos 800227940-6 208.000 0 0 0 0 0 0 208.000 1

25-14 Colpensiones 900336004-7 416.000 0 0 0 0 0 0 416.000 2

TOTALES RIESGOS LABORALES

Código ARL Nombre NIT Cotización Incapacidades Aportes Otros Valor Neto Días Valor Mora Subtotal No. Radicado Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados

Obligatoria No. Autorización Valor Sistemas Cotización Mora Cotización Cotización Saldo a Favor Favor Solidaridad

14-25 Riesgos prof Colmena 800226175-3 20.400 20.400 0 0 20.400 204 20.400 3

TOTALES POR SUBSISTEMAS

TOTALES CAJAS

Código CCF Nombre NIT Valor Aporte Días Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados

CCF24 Compensar Caja 860066942-7 104.000 0 0 104.000 2

CCF32 Comfamiliar Huila 891180008-2 52.000 0 0 52.000 1

Este documento está clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Información

PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 1 de 2

DATOS DEL APORTANTE

TIPO NÚMERO NOMBRE APORTANTE  DIRECCIÓN TELÉFONO CORREO

EXONERADO PAGO
PARAFISCALES Y 

SALUD

NI 900917512-0 REPRESENTACIONES D JESCA 
SAS - BIC CARRERA 66 No 12 58 3118463224 representacionesdjesca@gmail.

com

FORMA
PRESENTACIÓN

CLASE
APORTANTE

NOMBRE
SUCURSAL DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO

ÚNICA B – menos de 200 c BOGOTÁ  D. C. BOGOTÁ, D.C. SI

CÓDIGO

DATOS DE LA PLANILLA

PLANILLA 
ASOCIADA

TIPO
PLANILLA

FECHA PAGO
(DIA/MES/AÑO)

NÚMERO 
PLANILLA

TOTAL A PAGARPERIODO  SALUD PERIODO  PENSIONES

2024-12 2024-11 E 02/12/2024 81938920 $956.400

CANTIDAD

UPC

0

EMPLEADOS

3

FECHA PAGO ASOCIADA
(DIA/MES/AÑO)



DETALLE POR COTIZANTE

INFORMACIÓN COTIZANTE INFORMACIÓN NOVEDADES PENSIÓN SALUD RIESGOS LABORALES CCF PARAFISCALES

No. Tipo No. de
Identificación Apellidos y Nombres

C
o

ti
za

n
te

S
u

b
ti

p
o

 E
xt

ra
n

je
ro

C
o

lo
m

. e
xt

er
io

r

E
xo

n
er

ad
o

IN
G

R
E

T

T
D

E

T
A

E

T
D

P

T
A

P

V
S

P

V
S

T

S
L

N

IG
E

L
M

A

V
A

C

A
V

P

V
C

T

IR
L

C
O

R
R

E
C

C
IÓ

N

Cód. 
AFP IBC AFP Cotización Voluntari

o Afiliado
Voluntario 
Aportante

Fondo 
pensional 

de 
solidaridad

Fondo 
pensional de 
subsistencia

Cód. EPS IBC EPS Cotización / 
Valor UPC

Cód. 
ARL IBC ARL

C
la

se
 d

e 
R

ie
sg

o

Cotización Código 
CCF IBC CCF Aporte 

CCF
IBC otros 

parafiscales
Aporte 
SENA

Aporte 
ICBF

Aporte 
ESAP

Aporte 
MEN

1 CC 26477033 HERRERA HERNANDEZ ELCIRA 1 0 S 25-14 1.300.000 208.000 0 0 0 0 EPS005 1.300.000 52.000 14-25 1.300.000 1 6.800 CCF24 1.300.000 52.000 0 0 0 0 0

2 CC 36178323 VARGAS CLEVES ROCIO 1 0 S 231001 1.300.000 208.000 0 0 0 0 EPS005 1.300.000 52.000 14-25 1.300.000 1 6.800 CCF32 1.300.000 52.000 0 0 0 0 0

3 CC 39747069 MARTINEZ GRANADOS BLANCA LUCIA 1 0 S 25-14 1.300.000 208.000 0 0 0 0 EPS017 1.300.000 52.000 14-25 1.300.000 1 6.800 CCF24 1.300.000 52.000 0 0 0 0 0

Este documento está clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Información

PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 2 de 2

DATOS DEL APORTANTE

TIPO NÚMERO NOMBRE APORTANTE  DIRECCIÓN TELÉFONO CORREO

EXONERADO PAGO
PARAFISCALES Y 

SALUD

NI 900917512-0 REPRESENTACIONES D JESCA 
SAS - BIC CARRERA 66 No 12 58 3118463224 representacionesdjesca@gmail.

com

FORMA
PRESENTACIÓN

CLASE
APORTANTE

NOMBRE
SUCURSAL DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO

ÚNICA B – menos de 200 c BOGOTÁ  D. C. BOGOTÁ, D.C. SI

CÓDIGO

DATOS DE LA PLANILLA

PLANILLA 
ASOCIADA

TIPO
PLANILLA

FECHA PAGO
(DIA/MES/AÑO)

NÚMERO 
PLANILLA

TOTAL A PAGARPERIODO  SALUD PERIODO  PENSIONES

2024-12 2024-11 E 02/12/2024 81938920 $956.400

CANTIDAD

UPC

0

EMPLEADOS

3

FECHA PAGO ASOCIADA
(DIA/MES/AÑO)



24. Dirección

  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

997. Fecha formalización

5. Número de Identificación Tributaria - NIT

985. Cargo

992. Área

990. Lugar administrativo

989. Dependencia

984. Apellidos y nombres

Firma del solicitante

993. Establecimiento

6. DV

991. Organización

8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres

1002. Tipo documento

1006. Organización

1005. Cod. Representación

1001. Apellidos y nombres

1004. DV

Firma del funcionario autorizado

11. Razón social

Cód.

7. Primer apellido

Nota: La no adopción o violación de los sistemas técnicos de control, dará lugar a la sanción 
establecida en el artículo 684-2 del E.T

12. Dirección seccional

25. País 26.Departamento 27. Municipio

1003. No. IdentifIcación

18764085287191

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3

UNION TEMPORAL R&J 2022

Impuestos de Bogotá 3 2

CR  66   12   16

Colombia Bogotá D.C. Bogotá, D.C.

SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA Y SOLUCI

U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACION

2 0 2 4 -1 2 -1 3 /0 8 :2 0 :2 3

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH

Cédula de Ciudadanía

1 0 1 4 1 9 5 8 5 1     1
Representante Legal Principal

UNION TEMPORAL R&J 2022

2024-12-13 / 08:20:23 AM



  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Página de Hoja No. 2

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód.

5. Número de Identificación Tributaria - NIT 6. DV 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres

31. Prefijo 32. Desde el número

11. Razón social

38. Vigencia
1

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
2

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
3

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
4

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
5

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
6

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
7

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
8

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
9

Rangos de numeración para autorizar, habilitar o inhabilitar

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia

10

11

18764085287191

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3

UNION TEMPORAL R&J 2022

2 2

UNION TEMPORAL R&J 2022 CR  66   12   16

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RYJ 2,001

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORIZACIÓN  1

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

24



27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresUsuarios aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

Persona jurídica 1                               

           

UNION TEMPORAL R&J 2022

COLOMBIA 1 6 9 Bogotá D.C. 1 1 Bogotá, D.C. 0 0 1

CR  66   12   16
licitacionesutryj2022@gmail.com

                3 1 1 8 4 6 3 2 2 4       3 0 5 2 6 2 6 5 7 4

8 1 2 1 2 0 2 2 1 0 2 7 8 1 2 9 2 0 2 2 1 0 2 7 4 6 9 0 4 6 4 9          

07- Retención en la fuente a título de  rent
7  

14- Informante de exogena

1 4

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2

55 - Informante de Beneficiarios Finales

5 5                                         

                              

                              
  

   

      

 X   0 2024 - 08 - 26 / 08 : 32: 43

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH 

Representante legal Certificado

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

2 5

 2     

      

 7    1

0 4   

                    

2 0 2 2 1 0 2 7         

    

    

                
                    

1 1   

0 0 1          

2 0 2 2 1 0 2 7         

2 0 2 7 0 2 0 3         

     1 0 0

     0 . 0

   1 0 0 . 0

       0

     0 . 0

     0 . 0

  

8 1  

   

   

   

   

2 0 2 3 0 2 0 1

        

        

        

        

             

             

             

             

             

 

 

 

 

 

                

   

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

3 5

REPRS LEGAL PRIN 1 8

REPRS LEGAL SUPL 1 9

  

  

  

2 0 2 2 1 0 2 7

2 0 2 2 1 0 2 7

        

        

        

Cédula de Ciudadaní 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

  

  

  

1 0 1 4 1 9 5 8 5 1           

1 0 9 2 6 4 5 0 2 6           

                    

                    

                    

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

CHACON

RUBIO

QUINTERO

RUBIO

TATIANA

DEYBER

JULIETH

ALEXIS

              

              

              

              

              

 

 

 

 

 

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                     

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

1

2

3

4

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social
5

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

4 5

NIT 3 1

NIT 3 1

  

  

  

9 0 0 9 1 7 5 1 2            

9 0 1 3 3 9 2 5 0            

                    

                    

                    

0

1

 

 

 

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

   

   

   

REPRESENTACIONES D JESCA SAS

R&G SOLUTION GROUP SAS

 

 

 

 

 

      7 7

      2 3

        

        

        

2 0 2 2 1 0 2 7

2 0 2 2 1 0 2 7

        

        

        

        

        

        

        

        

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 p
ri

n
ci

p
al

Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 s
u

p
le

n
te

C
o

n
ta

d
o

r

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

5 5

                               

               

        

                               

               

        

Cédula de Ciudadanía 1 3 1 0 5 6 6 1 3 1 1 3           1 2 3 1 8 0 3   

GUERRERO HUERTAS CARMEN OFELIA

               

2 0 2 3 0 6 0 1

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



 

 

 



 

 

Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 

Valledupar – Cesar 

 

El suscrito Profesional Universitario grado 9 del Área Administrativa y Financiera de la 
Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Valledupar, 

 
CERTIFICA: 

 

No. Orden de compra 132071 de 2024 

Contratista UNION TEMPORAL RyJ 2022 

Objeto Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes 
de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos 
judiciales y demás dependencias de la Rama Judicial del departamento del 
Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de 
Valledupar, correspondiente a la Zona 9.  
 

No. Factura y valor del 
Servicio 

Factura No. RYJ 2158 del mes de diciembre 2024 por valor de 
$3.670.644,51 La sumatoria de la anterior factura asciende a TRES 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE CON CINCUENTA Y UN 
CENTAVOS, y el detalle para trámite de pago es el siguiente: 
 

Código  Valor  Observación 

27-01-08-010  $ 3,181,225.24  Unidad 08, RP 38224 

27-01-08-010  $     489,419.27  Unidad 08, RP 43124 

   $ 3,670,644.51    
 

Que en mi calidad de Supervisor designado para la Orden de Compra No. 132071 de 
2024,suscrita a través del Acuerdo Marco de Precios para el suministro del Servicio Integral 
de Aseo y Cafetería por parte Entidades Compradoras CCE-126-2023 de la Tienda Virtual 
de Colombia Compra Eficiente, cuyo objeto es: “Contratar la prestación del servicio de aseo 
y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan 
los despachos judiciales y demás dependencias de la Rama Judicial del departamento del 
Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, 
correspondiente a la Zona 9” , y en cumplimiento de las funciones asignadas por el Manual 
de Contratación y Manual de supervisión, se verificó durante la ejecución contractual y para 
efectos de esta certificación, el cumplimiento por parte del contratista de las obligaciones 
contractuales en las sedes adscritas en el departamento del Cesar, durante el mes diciembre 
2024.  

 

Se expide la presente en la ciudad de Valledupar, a los 09 días de enero 2025. 

 

                                             

SILVANA DAZA DAZA 
Profesional Universitario grado 9 

Supervisor 

 
 

Calle 14 con Carrera 14 Esquina Palacio de Justicia Valledupar - Cesar 

Tel. 5700167. E-mail jdgonzal@cendoj.ramajudicial.gov.co 

www.ramajudicial.gov.co 
SC5780-4-9 

mailto:jdgonzal@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/


Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga 1 5 dias 588,651.80$             

Adición y Prórroga 1 mes y 15 dias 5,297,866.17$          

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 20,569,096.01$          

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

2024-10-24 Abono a cuenta 17.85% 3,670,644.51

2024-10-24 Abono a cuenta 2.29% 470,921.45

2024-11-27 Abono a cuenta 17.85% 3,670,644.51

 

 

 

 

 

 

37.98% $7,812,210 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital.

Copias: Área de Asistencia Legal

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con el

formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

ASEO Y MANTENIMIENTO

Productos a entregar Productos entregados

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

21/08/2024

397482624

397487124

455480524

Información Financiera

% Anticipo:

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

09 de enero 2025 dic-24 UNION TEMPORAL RyJ 2022 SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                                  14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto



UNION TEMPORAL RyJ 2022
NIT 901.677.477-3
CRA 66 No 12 16

Tel: (601) 3118463224
Bogotá - Colombia

representacionesdjesca@gmail.com

Factura electrónica de venta
No. RYJ 2270

Señores RAMA JUDICIAL DIR. SECC. DE ADMON JUDICIAL CESAR

NIT 800.165.854-3 Teléfono (000) 3153648275 - Ext. 000

Dirección Calle 17 #10-04 Ciudad Valledupar - Colombia

Fecha y hora Factura

Generación 24/02/2025, 14:36

Expedición 24/02/2025, 14:37

Vencimiento 23/03/2025

Ítem Descripción Cantidad Unidad de medida Vr. Unitario Vr. Bruto

1 Operario de aseo y cafetería Medio Tiempo (Servicio) 2.00 Mes 1,578,155.00 3,156,310.00

Total items: 1

Valor en Letras:
Tres millones quinientos treinta y un mil novecientos diez pesos m/cte con ochenta y
nueve cent.

Forma de pago:
Crédito

Medio de pago:
Otro - Crédito - Cuota No. 001 vence el 2025-03-23
por

$ 3,531,910.89

Observaciones:
La presente factura cambiaria de compraventa se asimila en todos sus efectos a un
titulo valor Art. 628 y 779 del código de comercio Art 5 de ley 1231 del 17 de 2008- En
caso de mora se causara el interés.
SERVICIO ENERO DE 2025
ORDEN DE COMPRA 132071 REGION 9
#$27-01-08-010;ordendecompraNo.132071;sdazad@cendoj.ramajudicial.gov.co#$

CONSIGNAR EN BANCO DAVIVIENDA
CTAAHORROS No 009600301361
INTEGRANTES UT
77% REPRESENTACIONES DJESCA SAS Nit 900917512
23% R&G SOLUTION GROUP SAS Nit 901339250

Total Bruto 3,156,310.00

Administración 5.00% 157,815.50

Imprevistos 2.00% 63,126.20

Utilidad 3.00% 94,689.30

IVA 19% 59,969.89

Total a Pagar 3,531,910.89

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías
o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18764085287191 aprobado en 20241213 prefijo RYJ desde el número 2001 al 3000

Vigencia: 24 Meses
Responsable de IVA - Actividad Económica 8121  Limpieza general interior de edif icios Tarifa 9.66

CUFE: ac4bfb131bfddb8629c68a33fd3380a8d763e516b5d9efb2dae6f921f65fda5bd7b130fe3ea2e082302fc17c45615db7

24/2/25, 14:37 Factura - iSiigo

about:blank 1/1



BOGOTA D.C.

| AUTOLIQUIDACION
CONSOLIDADA

 Forma Presentación

NI901677477

PAGADO 17/02/2025

Fecha creación reporte: 2025-02-17, 12:05:27 PM Numéro Planilla:

enero de 2025 febrero de 2025

76203058

Periodo Cotización: Periodo Servicio:

 Departamento

UNION TEMPORAL R Y J 2022

 Documento

 Razón Social

ÚNICO

CR 66 #12 - 16

CC 1014195851

 Teléfono Tipo de Empresa

 Total Afiliados

 Ciudad

 I. DATOS DEL APORTANTE

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH

EMPLEADOR 4673690

 Dirección

BOGOTA D.C.

 Identificación

 Tipo Persona

2

JURÍDICA

 Representante Legal

IN
G

 Salud

R
E

T

Aporte
Caja

T
A

E

Aporte
Salud

Administradora Aporte
SENA

D
ia

s 
A

R
P

 ESAP

 Parafiscales

IG
E

Administradora TOTALIBC
Pensión

Administradora Aporte
Ministerio

Riesgos

V
C

T

Aporte
ICBF

PensionesNovedades

D
ia

s 
A

F
P

II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

S
L

N

T
D

P

Datos del Afiliado
 Identificacion

L
M

A

V
S

P

D
ia

s 
C

C
F

D
ia

s 
E

P
S

A
V

P

Aporte
Riesgos

IBC
Caja

V
A

C

T
D

E

V
S

T

IBC
Riesgos

T
A

P

Administradora Aporte
Pensión

Cajas

C
o

rr
ec

ci
o

n
es Nombres y Apellidos

IR
P

Tipo Planilla: E: PLANILLA EMPLEADOS EMPRESAS.

COLMENA VIDA Y RIESGOS PROFESIONALES ARP

SuAporte

R
E

T
 P

R
E

T

C
O

R

Administradora

T
A

EApellidos y Nombres

V
C

T

T
D

E IBC
Pensión

D
ía

s 
C

C
F

V
S

T

T
A

P

T
D

P

D
ía

s 
A

F
P

 Identificación

A
V

P

IG
E

IN
G

V
A

C

Administradora

V
S

P

D
ía

s 
A

R
P

IR
P Aporte

PensiónS
L

N

Datos del Afiliado
Aporte

Ministerio
IBC
Caja

Aporte
Salud

IBC
Riesgos

Aporte
Caja

Aporte
Riesgos

 ESAPAporte
SENA

Aporte
ICBFAdministradoraTarifa

 II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

Pensiones  Salud Riesgos Cajas  Parafiscales
Tipo

Cotizante
Subtipo

Cotizante Total

Total

L
M

A

D
ía

s 
E

P
S

Novedades

1,044 $ 14.900 (CCF15) COMFACESAR $ 1.423.500 $ 57.000 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 1098630816 00 (230201) PROTECCION $ 1.423.500 $ 227.800 (EPS037) NUEVA EPS $ 1.423.500 $ 57.000 $ 1.423.500ZULY GINETH MAZO
GUTIERREZ 3030 303001 0 $ 356.700

1,044 $ 14.900 (CCF15) COMFACESAR $ 1.423.500 $ 57.000 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 42447441 00 (230301) PORVENIR $ 1.423.500 $ 227.800 (EPS037) NUEVA EPS $ 1.423.500 $ 57.000 $ 1.423.500ZAIDA CASTILLA CHINCHILLA 3030 303001 0 $ 356.700

$ 713.400

Aportes
ESAP

Aportes
Min Educación

(Incapacidades,
Licencias, Saldos

a Favor) EPS
Aportes Pensión

SUBTOTAL SIN
INTERESES DE

MORA
IBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES

$ 0 $ 713.400

Incapacidades
ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas

$ 0

Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud
TOTAL

INTERESES
DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 2.847.000 $ 2.847.000 $ 2.847.000 $ 2.847.000 $ 455.600 $ 114.000 $ 29.800 $ 114.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Enlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.

 1Página 1 de

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.



 

 



 

  
Carrera 66 No. 12 – 16 - Bogotá D.C.  – Teléfono: 46739690 

 

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

UNION TEMPORAL R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

 

CERTIFICA QUE: 

1. La UNION TEMPORAL R&J 2022 Identificada con NIT. 901.677.477-3 ha 
realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de Seguridad Social Integral, 
pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las cajas de compensación 
Familiar se encuentra al día en los últimos 6 meses de conformidad con la 
reglamentación vigente. 

 
2. La unión temporal se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen 

contributivo de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 
del estatuto tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los 
aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al 
Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y 
asimiladas contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta 
y complementarios, correspondientes a los trabajadores que devenguen, 
individualmente considerados, menos de diez (10) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes.”  

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (19) días del mes de 
Febrero de dos mil veinticinco (2025).                    

 
 
 
 
 

____________________________ 
Tatiana Julieth Chacón Quintero 

C.C 1.014.195.851 de Bogotá D.C. 

Representante legal 

Unión Temporal R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

Cr 66 No 12 – 16 

Celular: 3118463224 - 3052626574 

Ciudad: Bogotá D.C. 

Correo Electrónico: licitacionesutryj2022@gmail.com 



 

  
Carrera 66 No. 12 – 16 - Bogotá D.C.  – Teléfono: 46739690 

 

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

UNION TEMPORAL R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

 

CERTIFICA QUE: 

La UNION TEMPORAL R&J 2022 Identificada con NIT. 901.677.477-3 No está obligada a 

tener revisor fiscal, ya que de acuerdo con el parágrafo 2 del artículo 13 de la Ley 43 de 

1990, en el 2024 beberán tener revisor fiscal las sociedades comerciales que a 31 de 

diciembre de 2023:  

- Posean Activos brutos iguales o superiores a $ 5.800.000.000 es de decir 
mayor o igual a 5.000 smmlv. 

- Posean ingresos brutos iguales o superiores a $3.480.000.000 es decir 
mayor o igual a 3.000 smmlv. 

 

De acuerdo a la información anterior se deduce que la unión temporal no está obligada. 

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (19) días del mes de Febrero de dos 

mil veinticinco (2025).  

 
 

 
 

 
____________________________ 

Tatiana Julieth Chacón Quintero 

C.C 1.014.195.851 de Bogotá D.C. 

Representante legal 

Unión Temporal R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

Cr 66 No 12 – 16 

Celular: 3118463224 - 3052626574 

Ciudad: Bogotá D.C. 

Correo Electrónico: licitacionesutryj2022@gmail.com 



24. Dirección

  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

997. Fecha formalización

5. Número de Identificación Tributaria - NIT

985. Cargo

992. Área

990. Lugar administrativo

989. Dependencia

984. Apellidos y nombres

Firma del solicitante

993. Establecimiento

6. DV

991. Organización

8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres

1002. Tipo documento

1006. Organización

1005. Cod. Representación

1001. Apellidos y nombres

1004. DV

Firma del funcionario autorizado

11. Razón social

Cód.

7. Primer apellido

Nota: La no adopción o violación de los sistemas técnicos de control, dará lugar a la sanción 
establecida en el artículo 684-2 del E.T

12. Dirección seccional

25. País 26.Departamento 27. Municipio

1003. No. IdentifIcación

18764085287191

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3

UNION TEMPORAL R&J 2022

Impuestos de Bogotá 3 2

CR  66   12   16

Colombia Bogotá D.C. Bogotá, D.C.

SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA Y SOLUCI

U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACION

2 0 2 4 -1 2 -1 3 /0 8 :2 0 :2 3

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH

Cédula de Ciudadanía

1 0 1 4 1 9 5 8 5 1     1
Representante Legal Principal

UNION TEMPORAL R&J 2022

2024-12-13 / 08:20:23 AM



  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Página de Hoja No. 2

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód.

5. Número de Identificación Tributaria - NIT 6. DV 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres

31. Prefijo 32. Desde el número

11. Razón social

38. Vigencia
1

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
2

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
3

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
4

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
5

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
6

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
7

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
8

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
9

Rangos de numeración para autorizar, habilitar o inhabilitar

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia

10

11

18764085287191

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3

UNION TEMPORAL R&J 2022

2 2

UNION TEMPORAL R&J 2022 CR  66   12   16

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RYJ 2,001

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORIZACIÓN  1

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

24



 



27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresUsuarios aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

Persona jurídica 1                               

           

UNION TEMPORAL R&J 2022

COLOMBIA 1 6 9 Bogotá D.C. 1 1 Bogotá, D.C. 0 0 1

CR  66   12   16
licitacionesutryj2022@gmail.com

                3 1 1 8 4 6 3 2 2 4       3 0 5 2 6 2 6 5 7 4

8 1 2 1 2 0 2 2 1 0 2 7 8 1 2 9 2 0 2 2 1 0 2 7 4 6 9 0 4 6 4 9          

07- Retención en la fuente a título de  rent
7  

14- Informante de exogena

1 4

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2

55 - Informante de Beneficiarios Finales

5 5                                         

                              

                              
  

   

      

 X   0 2024 - 08 - 26 / 08 : 32: 43

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH 

Representante legal Certificado

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

2 5

 2     

      

 7    1

0 4   

                    

2 0 2 2 1 0 2 7         

    

    

                
                    

1 1   

0 0 1          

2 0 2 2 1 0 2 7         

2 0 2 7 0 2 0 3         

     1 0 0

     0 . 0

   1 0 0 . 0

       0

     0 . 0

     0 . 0

  

8 1  

   

   

   

   

2 0 2 3 0 2 0 1

        

        

        

        

             

             

             

             

             

 

 

 

 

 

                

   

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

3 5

REPRS LEGAL PRIN 1 8

REPRS LEGAL SUPL 1 9

  

  

  

2 0 2 2 1 0 2 7

2 0 2 2 1 0 2 7

        

        

        

Cédula de Ciudadaní 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

  

  

  

1 0 1 4 1 9 5 8 5 1           

1 0 9 2 6 4 5 0 2 6           

                    

                    

                    

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

CHACON

RUBIO

QUINTERO

RUBIO

TATIANA

DEYBER

JULIETH

ALEXIS

              

              

              

              

              

 

 

 

 

 

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                     

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

1

2

3

4

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social
5

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

4 5

NIT 3 1

NIT 3 1

  

  

  

9 0 0 9 1 7 5 1 2            

9 0 1 3 3 9 2 5 0            

                    

                    

                    

0

1

 

 

 

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

   

   

   

REPRESENTACIONES D JESCA SAS

R&G SOLUTION GROUP SAS

 

 

 

 

 

      7 7

      2 3

        

        

        

2 0 2 2 1 0 2 7

2 0 2 2 1 0 2 7

        

        

        

        

        

        

        

        

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 p
ri

n
ci

p
al

Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 s
u

p
le

n
te

C
o

n
ta

d
o

r

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

5 5

                               

               

        

                               

               

        

Cédula de Ciudadanía 1 3 1 0 5 6 6 1 3 1 1 3           1 2 3 1 8 0 3   

GUERRERO HUERTAS CARMEN OFELIA

               

2 0 2 3 0 6 0 1

Fecha generación documento PDF: 26-08-2024 08:33:05AM



 

 

 



Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 

Valledupar – Cesar 

 

El suscrito Profesional Universitario grado 9 del Área Administrativa y Financiera de la 
Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Valledupar, 

 
CERTIFICA: 

 

No. Orden de compra 132071 de 2024 

Contratista UNION TEMPORAL RyJ 2022 

Objeto Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en 
las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde 
funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 
Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la 
Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, 
correspondiente a la Zona 9. 

No. Factura y valor 
del Servicio 

Factura No. RYJ 2270 del mes de enero 2025 por valor de La 
sumatoria de la anterior factura asciende a TRES MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 
M/CTE CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 3.531.910,89), 
y el detalle para trámite de pago es el siguiente: 
 
Código Valor Observación  
27-01-08-010 $ 3.531.910,89 Unidad 08, RP 5025 

Que en mi calidad de Supervisor designado para la Orden de Compra No. 132071 de 
2024,suscrita a través del Acuerdo Marco de Precios para el suministro del Servicio Integral 
de Aseo y Cafetería por parte Entidades Compradoras CCE-126-2023 de la Tienda Virtual de 
Colombia Compra Eficiente, cuyo objeto es: “Contratar la prestación del servicio de aseo y 
mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los 
despachos judiciales y demás dependencias de la Rama Judicial del departamento del Cesar, 
adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente 
a la Zona 9” , y en cumplimiento de las funciones asignadas por el Manual de Contratación y 
Manual de supervisión, se verificó durante la ejecución contractual y para efectos de esta 
certificación, el cumplimiento por parte del contratista de las obligaciones contractuales en las 
sedes adscritas en el departamento del Cesar, durante el mes enero 2025. 

Se expide la presente en la ciudad de Valledupar, a los 24 días de febrero 2025. 

 

 

SILVANA DAZA DAZA 
Profesional Universitario grado 9 

Supervisor 

 

 
Calle 14 con Carrera 14 Esquina Palacio de Justicia Valledupar - Cesar 

Tel. 5700167. E-mail jdgonzal@cendoj.ramajudicial.gov.co 

www.ramajudicial.gov.co 

 

 

 

 

 

SC5780-4-9 

mailto:jdgonzal@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/


Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga 1 5 dias 588,651.80$             

Adición y Prórroga 2 1 mes y 15 dias 5,297,866.17$          

Adición y Prórroga 3 reajuste salarial 503,298.39$             

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 21,072,394.40$          

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

2024-10-24 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

2024-10-24 Abono a cuenta 2.23% 470,921.45

2024-11-27 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

 

 

 

 

 

 

37.07% $7,812,210 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital.

Copias: Área de Asistencia Legal

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

SIN INSUMOS

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con el

formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

ASEO Y MANTENIMIENTO

Productos a entregar Productos entregados

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

21/08/2024

397482624

397487124

455480524

Información Financiera

% Anticipo:

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

24 de febrero 2025 ene-25 UNION TEMPORAL RyJ 2022 SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                                  14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto



UNION TEMPORAL RyJ 2022
NIT 901.677.477-3
CRA 66 No 12 16

Tel: (601) 3118463224
Bogotá - Colombia

representacionesdjesca@gmail.com

Factura electrónica de venta
No. RYJ 2462

Señores RAMA JUDICIAL DIR. SECC. DE ADMON JUDICIAL CESAR

NIT 800.165.854-3 Teléfono (000) 3153648275 - Ext. 000

Dirección Calle 17 #10-04 Ciudad Valledupar - Colombia

Fecha y hora Factura

Generación 08/04/2025, 16:32

Expedición 08/04/2025, 16:34

Vencimiento 07/05/2025

Ítem Descripción Cantidad Unidad de medida Vr. Unitario Vr. Bruto

1 Operario de aseo y cafetería Medio Tiempo (Servicio) 2.00 Mes 864,040.00 1,728,080.00

2 Incremento mano de obra mes enero de 2024. 2.00 Mes 149,924.73 299,849.46

Total items: 2

Valor en Letras:
Dos millones doscientos sesenta y nueve mil doscientos cincuenta y tres pesos m/cte
con siete cent.

Forma de pago:
Crédito

Medio de pago:
Otro - Clientes Nacionales - Cuota No. 001 vence el
2025-05-07 por

$ 2,269,253.07

Observaciones:
La presente factura cambiaria de compraventa se asimila en todos sus efectos a un
titulo valor Art. 628 y 779 del código de comercio Art 5 de ley 1231 del 17 de 2008- En
caso de mora se causara el interés.
SERVICIO 1-15 FEBRERO 2025
ORDEN DE COMPRA 132071 REGION 9
#$27-01-08-010;ordendecompraNo.132071;sdazad@cendoj.ramajudicial.gov.co#$

CONSIGNAR EN BANCO DAVIVIENDA
CTAAHORROS No 009600301361
INTEGRANTES UT
77% REPRESENTACIONES DJESCA SAS Nit 900917512
23% R&G SOLUTION GROUP SAS Nit 901339250

Total Bruto 2,027,929.46

Administración 5.00% 101,396.48

Imprevistos 2.00% 40,558.59

Utilidad 3.00% 60,837.88

IVA 19% 38,530.66

Total a Pagar 2,269,253.07

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías
o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18764085287191 aprobado en 20241213 prefijo RYJ desde el número 2001 al 3000

Vigencia: 24 Meses
Responsable de IVA - Actividad Económica 8121  Limpieza general interior de edif icios Tarifa 9.66

CUFE: 90dc300b321af9aea7ce9d9c1c11b66ec9e091c226ef223d0ef193a2201a81b4dbf368a652e46499493f834a192dfab1

8/4/25, 16:34 Factura - iSiigo

about:blank 1/1



BOGOTA D.C.

| AUTOLIQUIDACION
CONSOLIDADA

 Forma Presentación

NI901677477

PAGADO 14/03/2025

Fecha creación reporte: 2025-03-14, 04:51:43 PM Numéro Planilla:

febrero de 2025 marzo de 2025

76773387

Periodo Cotización: Periodo Servicio:

 Departamento

UNION TEMPORAL R Y J 2022

 Documento

 Razón Social

SUCURSAL

CR 66 #12 - 16

CC 1014195851

01

 Teléfono

UTRYJ2022

 Tipo de Empresa

 Total Afiliados

 Nombre Sucursal

 Ciudad

 I. DATOS DEL APORTANTE

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH

EMPLEADOR 4673690

 Dirección

BOGOTA D.C.

 Identificación

 Tipo Persona

 Código Sucursal

2

JURÍDICA

 Representante Legal

IN
G

 Salud

R
E

T

Aporte
Caja

T
A

E

Aporte
Salud

Administradora Aporte
SENA

D
ia

s 
A

R
P

 ESAP

 Parafiscales

IG
E

Administradora TOTALIBC
Pensión

Administradora Aporte
Ministerio

Riesgos

V
C

T

Aporte
ICBF

PensionesNovedades

D
ia

s 
A

F
P

II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

S
L

N

T
D

P

Datos del Afiliado
 Identificacion

L
M

A

V
S

P

D
ia

s 
C

C
F

D
ia

s 
E

P
S

A
V

P

Aporte
Riesgos

IBC
Caja

V
A

C

T
D

E

V
S

T

IBC
Riesgos

T
A

P

Administradora Aporte
Pensión

Cajas

C
o

rr
ec

ci
o

n
es Nombres y Apellidos

IR
P

Tipo Planilla: E: PLANILLA EMPLEADOS EMPRESAS.

COLMENA VIDA Y RIESGOS PROFESIONALES ARP

SuAporte

R
E

T
 P

R
E

T

C
O

R

Administradora

T
A

EApellidos y Nombres

V
C

T

T
D

E IBC
Pensión

D
ía

s 
C

C
F

V
S

T

T
A

P

T
D

P

D
ía

s 
A

F
P

 Identificación

A
V

P

IG
E

IN
G

V
A

C

Administradora

V
S

P

D
ía

s 
A

R
P

IR
P Aporte

PensiónS
L

N

Datos del Afiliado
Aporte

Ministerio
IBC
Caja

Aporte
Salud

IBC
Riesgos

Aporte
Caja

Aporte
Riesgos

 ESAPAporte
SENA

Aporte
ICBFAdministradoraTarifa

 II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

Pensiones  Salud Riesgos Cajas  Parafiscales
Tipo

Cotizante
Subtipo

Cotizante Total

Total

L
M

A

D
ía

s 
E

P
S

Novedades

1,044 $ 7.500 (CCF15) COMFACESAR $ 878.774 $ 35.200 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 1098630816 00 (230201) PROTECCION $ 711.750 $ 113.900 (EPS037) NUEVA EPS $ 711.750 $ 28.500 $ 711.750ZULY GINETH MAZO
GUTIERREZ 1515X 151501 0 $ 185.100

1,044 $ 7.500 (CCF15) COMFACESAR $ 878.774 $ 35.200 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 42447441 00 (230301) PORVENIR $ 711.750 $ 113.900 (EPS037) NUEVA EPS $ 711.750 $ 28.500 $ 711.750ZAIDA CASTILLA CHINCHILLA 1515X 151501 0 $ 185.100

$ 370.200

Aportes
ESAP

Aportes
Min Educación

(Incapacidades,
Licencias, Saldos

a Favor) EPS
Aportes Pensión

SUBTOTAL SIN
INTERESES DE

MORA
IBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES

$ 0 $ 370.200

Incapacidades
ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas

$ 0

Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud
TOTAL

INTERESES
DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 1.423.500 $ 1.423.500 $ 1.423.500 $ 1.757.548 $ 227.800 $ 57.000 $ 15.000 $ 70.400 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Enlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.

 1Página 1 de

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.



UNION TEMPORAL RyJ 2022 
Nit 901677477

Periodo de Pago: 2025/02/01 - 2025/02/28
Comprobante Número:38499

Nombre: ZAIDA CASTILLA CHINCHILLA
Identificación: 42447441

Cargo: Operario de aseo y cafetería MT
Salario básico: $711,750.00

NETO A PAGAR $ 398,935.00

Comprobante de Nómina

INGRESOS DEDUCCIONES
Concepto Cantidad Valor

Sueldo 15.00 $ 355,875.00

Aux. de transporte/Aux. de
conectividad digital 15.00 $ 100,000.00

Concepto Cantidad Valor

Fondo de salud 0 $ 28,470.00

Fondo de pensión 0 $ 28,470.00

Total Ingresos $ 455,875.00 Total Deducciones $ 56,940.00

Este comprobante de nómina fue elaborado y enviado a través de Siigo. Si desea esta funcionalidad contáctenos.



UNION TEMPORAL RyJ 2022 
Nit 901677477

Periodo de Pago: 2025/02/01 - 2025/02/28
Comprobante Número:38498

Nombre: ZULY GINETH MAZO GUTIERREZ
Identificación: 1098630816

Cargo: Operario de aseo y cafetería MT
Salario básico: $711,750.00

NETO A PAGAR $ 398,935.00

Comprobante de Nómina

INGRESOS DEDUCCIONES
Concepto Cantidad Valor

Sueldo 15.00 $ 355,875.00

Aux. de transporte/Aux. de
conectividad digital 15.00 $ 100,000.00

Concepto Cantidad Valor

Fondo de salud 0 $ 28,470.00

Fondo de pensión 0 $ 28,470.00

Total Ingresos $ 455,875.00 Total Deducciones $ 56,940.00

Este comprobante de nómina fue elaborado y enviado a través de Siigo. Si desea esta funcionalidad contáctenos.



ACUERDO 

 UNION TEMPORAL r&j 2022 

 

Entre los suscritos, TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO, mayor de edad, 

vecina de esta ciudad, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.014.195.851 

expedida en Bogotá D.C., quien actúa en representación legal de 

REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S legalmente constituida, con domicilio 

principal en Bogotá D.C., con NIT No 900.917.512-0 y debidamente facultada según 

cámara de comercio y DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO, mayor de edad, vecino de 

esta ciudad, identificado con la cedula de ciudadanía No 1.092.645.026 expedida 

en Arboledas (Norte de Santander), quien actúa en representación de R&G 

SOLUTION GROUP S.A.S legalmente constituida, con domicilio principal en Bogotá 

D.C., con NIT 901.339.250-1 y debidamente facultado según cámara de comercio, 

manifestamos que mediante el presente documento hemos acordado integrar una 

UNION TEMPORAL cuya integración, conformación y reglamentación se regirá por 

las siguientes clausulas: 

 

PRIMERA: OBJETO. – El objeto del presente documento es la integración de una 

UNION TEMPORAL de conformidad con el artículo 7 de la ley 80 de 1993, entre: 

REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S y R&G SOLUTION GROUP S.A.S, para 

presentar en forma conjunta propuesta para el proceso de selección CCENEG-063-

01-2022 convocado por la AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA – 

COLOMBIA COMPRA EFICIENTE, cuyo objeto del acuerdo marco es establecer: 

(a) las condiciones para la contratación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería al 

amparo del Acuerdo Marco; (b) las condiciones en las cuales las Entidades 

Compradoras se vinculan al Acuerdo Marco y adquieren el servicio Integral de Aseo 

y Cafetería; y (c) las condiciones para el pago del Servicio Integral de Aseo y 

Cafetería por parte de las Entidades Compradoras. 

Nuestra responsabilidad será solidaria, mancomunada e ilimitada en todas y cada 

una de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato, en consecuencia, 

las actuaciones, hechos y omisiones que se presenten en el desarrollo del proceso 

de selección y del contrato afectan a los integrantes que lo conforman. 

 

SEGUNDA: NOMBRE Y DOMICILIO. – La UNION TEMPORAL se denominará 

UNION TEMPORAL R&J 2022 y su domicilio principal será la ciudad de Bogotá 

D.C., con dirección en la Carrera 66 No 12 – 16, teléfono celular 3214237642 y 

correo electrónico representacionesdjesca@gmail.com y domicilio secundario 

mailto:representacionesdjesca@gmail.com


Carrera 16 a No 161 a – 13, teléfono celular 3052626574 y correo electrónico 

gerenciarygsolutiongroup@gmail.com   

 

TERCERA: TERMINOS Y EXTENSION DE LA PARTICIPACION DE ACUERDO 

CON LA LEY. – La participación de cada una de las partes que conforman el cien 

por ciento (100%), de la UNION TEMPORAL R&J 2022 no podrá ser modificada sin 

el consentimiento previo de la entidad contratante AGENCIA NACIONAL DE 

CONTRATACION PUBLICA – COLOMBIA COMPRA EFICIENTE, y para efectos 

de la aplicación de las sanciones por incumplimiento de las obligaciones derivadas 

de la propuesta y del contrato, acordamos que los términos y extensión de nuestra 

participación en la ejecución del contrato es la siguiente: 

INTEGRANTE % PORCENTAJE 
DE 

PARTICIPACION 

LABOR A DESARROLLAR EN 
LA PROPUESTA 

 
 
 
 
 
 

REPRESENTACIONES 
D JESCA S.A.S 

 
 
 
 
 
 

77% 

Ejecutar el objeto del acuerdo 
marco como lo es establecer: (a) 
las condiciones para la 
contratación del Servicio Integral 
de Aseo y Cafetería al amparo 
del Acuerdo Marco; (b) las 
condiciones en las cuales las 
Entidades Compradoras se 
vinculan al Acuerdo Marco y 
adquieren el servicio Integral de 
Aseo y Cafetería; y (c) las 
condiciones para el pago del 
Servicio Integral de Aseo y 
Cafetería por parte de las 
Entidades Compradoras  

 
 
 
 
 
 

R&G SOLUTION 
GROUP S.A.S 

 
 
 
 
 
 

23% 

Ejecutar el objeto del acuerdo 
marco como lo es establecer: (a) 
las condiciones para la 
contratación del Servicio Integral 
de Aseo y Cafetería al amparo 
del Acuerdo Marco; (b) las 
condiciones en las cuales las 
Entidades Compradoras se 
vinculan al Acuerdo Marco y 
adquieren el servicio Integral de 
Aseo y Cafetería; y (c) las 
condiciones para el pago del 
Servicio Integral de Aseo y 
Cafetería por parte de las 
Entidades Compradoras 

mailto:gerenciarygsolutiongroup@gmail.com


  

 

CUARTA: OBLIGACIONES Y SANCIONES. – Los miembros de la UNION 

TEMPORAL R&J 2022 responderán solidariamente en cada uno de los 

compromisos que esta celebre con la AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION 

PUBLICA – COLOMBIA COMPRA EFICIENTE. Las sanciones por incumplimiento 

de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato se impondrán de 

acuerdo con la participación de cada uno de los miembros de la Unión Temporal, 

(numeral 2, del artículo 7 de la ley 80 de 1993). 

 

QUINTA: DURACION. – La duración de la UNION TEMPORAL R&J 2022 en caso 

de salir favorecida con la adjudicación, será igual al plazo de ejecución del contrato 

y hasta su liquidación, y un (1) año más. En todo caso la UNION TEMPORAL R&J 

2022 durara todo el termino necesario para liquidar el contrato y atender las 

garantías prestadas. 

 

SEXTA: CESION. – No se podrá ceder en todo o en parte la participación de alguno 

de los integrantes de la UNION TEMPORAL R&J 2022, entre ellos. Cuando se trate 

de cesión a un tercero se requiera autorización escrita previa de la entidad 

contratante AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA – COLOMBIA 

COMPRA EFICIENTE, quien se reserva la facultad de aprobar dicha cesión. 

 

SEPTIMA: - Se hace constar además de quienes suscribimos este documento, 

disponemos de atribuciones suficientes para representar a nuestras empresas y 

para contratar en nombre suyo, no solamente para los efectos del presente acuerdo, 

sino también para la ejecución y celebración de todos los actos y contratos que se 

deriven tanto de la Unión Temporal, como del proceso de selección y del contrato 

que de él se derive. 

 

OCTAVA: REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNION TEMPORAL R&J 2022. – La 

unión temporal designa como Representa Legal a TATIANA JULIETH CHACON 

QUINTERO, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada con cedula de 

ciudadanía No. 1.014.195.851 expedida en Bogotá D.C., cargo este que se entiende 

aceptado con la firma del presente documento y quien esta autorizado para 

presentar la propuesta, suscribir el contrato, comprometer, negociar, representar 

legalmente y responsabilizar a todos los integrantes de la UNION TEMPORAL R&J 

2022. En especial tendrá las siguientes facultades suficientes para: a) Suscribir la 

carta de presentación de la propuesta, b) Atender todos los posibles requerimientos 



que formule la entidad relacionados con la propuesta, c) Suscribir cualquier otro 

documento y ejecutar cualquier otro acto que se requiera para la elaboración y 

presentación de la propuesta dentro de los términos y condiciones de la selección, 

d) Ejecutar todos los actos y suscribir todos los documentos necesarios para la 

ejecución del contrato, dentro de los términos y condiciones del pliego de 

condiciones de la selección, e) Designar apoderados, y ceder facultades sin ninguna 

limitación. Igualmente se nombra como suplente del representante legal a DEYBER 

ALEXIS RUBIO RUBIO, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la 

cedula de ciudadanía No 1.092.645.026 expedida en Arboledas (Norte de 

Santander), quien cuenta con las mismas facultades del representante principal. El 

representante de la Unión Temporal no podrá ser remplazado sin la autorización 

expresa y escrita de cada uno de los integrantes que la conforman. 

 

NOVENA: CLAUSULAS OPCIONALES. – El documento podrá contener las 

clausulas opcionales que los asociados consideren pertinentes, siempre y cuando 

no contravengan lo dispuesto en la ley 80 de 1993. 

Para constancia y aprobación el presente documento se firma en la ciudad de 

Bogotá D.C., a los veintisiete (27) días del mes de octubre de 2022 por quienes 

intervinieron. 

Por la empresa: REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S  

 

 

__________________________________ 

TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO 

C.C. No. 1.014.195.851 expedida en Bogotá D.C. 

REPRESENTACIONES D JESCA S.A.S 

NIT:900.917.512-0 

 

Por la empresa: R&G SOLUTION GROUP SAS 

 

 

___________________________________ 

DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO 

C.C No. 1.092.645.026 expedida en Arboledas (Norte de Santander) 

R&G SOLUTION GROUP SAS 

NIT:901.339.250-1 

 



Aceptamos el nombramiento de representante legal y suplente de la UNION 

TEMPORAL R&J 2022. 

 

 

 

__________________________________ 

TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO 

C.C. No. 1.014.195.851 expedida en Bogotá D.C. 

Representante legal  

 

 

 

 

__________________________________ 

DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO 

C.C No. 1.092.645.026 expedida en Arboledas (Norte de Santander) 

Representante legal suplente 



 

 



  

 

 

 
 

 

 

 
EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA  

SOCIEDAD REPRESENTACIONES D JESCA SAS BIC 
NIT. 900.917.512-0 

 

CERTIFICA: 

1. La empresa REPRESENTACIONES D JESCA SAS BIC Identificada con Nit. 
900.917.512-0 ha realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de 
Seguridad Social Integral, pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las 
cajas de compensación Familiar se encuentra al día en los últimos 6 meses, 
de conformidad con la reglamentación vigente. 
 

2. La compañía se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen 
contributivo de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 
del estatuto tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los 
aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al 
Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y 
asimiladas contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta 
y complementarios, correspondientes a los trabajadores que devenguen, 
individualmente considerados, menos de diez (10) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes.”  

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (1) días del mes de Abril 
de dos mil veinticinco (2025).                    

 
                    

  

 

 
Tatiana Julieth Chacón Quintero  
Representante Legal 

Representaciones D Jesca SAS BIC 
Nit 900.917.512-0 
 

 



 

                             Dirección: Cra 16ª No 161ª - 13; Teléfono: 3052626574 – 3106889228 
                                                Correo: gerenciarygsolutiongroup@gmail.com 
                                                                                Bogotá D.C  

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA  

SOCIEDAD R&G SOLUTION GROUP SAS BIC 

NIT 901.339.250-1 

 

CERTIFICA: 

1. La empresa R&G SOLUTION GROUP SAS- BIC Identificada con Nit. 901.339.250-
1 ha realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de Seguridad Social Integral, 
pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las cajas de compensación Familiar 
se encuentra al día en los últimos 6 meses, de conformidad con la reglamentación 
vigente. 

 
2. La compañía se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen contributivo 

de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 del estatuto 
tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los aportes 
parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del Instituto 
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al Régimen 
Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y asimiladas 
contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta y complementarios, 
correspondientes a los trabajadores que devenguen, individualmente considerados, 
menos de diez (10) salarios mínimos mensuales legales vigentes.”  

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (1) días del mes de Abril de 
dos mil veinticinco (2025).  

 

 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO 

C.C. 1.092.645.026 de Arboledas - Norte de Santander 
Representante Legal 

R&G SOLUTION GROUP SAS- BIC 
NIT: 901.339.250-1 

CR 16 A # 161 A - 13 
3052626574 - 3106889228 

Ciudad: BOGOTA D.C 
Correo Electrónico: licitacionesrygsolutiongroup@gmail.com; 

gerenciarygsolutiongroup@gmail.com 

mailto:gerenciarygsolutiongroup@gmail.com
mailto:licitacionesrygsolutiongroup@gmail.com
mailto:gerenciarygsolutiongroup@gmail.com


 

  
Carrera 66 No. 12 – 16 - Bogotá D.C.  – Teléfono: 46739690 

 

EL SUSCRITO CONTADOR DE LA 

UNION TEMPORAL R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

 

CERTIFICA QUE: 

1. La UNION TEMPORAL R&J 2022 Identificada con NIT. 901.677.477-3 ha 
realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de Seguridad Social Integral, 
pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las cajas de compensación 
Familiar se encuentra al día en los últimos 6 meses de conformidad con la 
reglamentación vigente. 

 
2. La unión temporal se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen 

contributivo de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 
del estatuto tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los 
aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al 
Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y 
asimiladas contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta 
y complementarios, correspondientes a los trabajadores que devenguen, 
individualmente considerados, menos de diez (10) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes.”  

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (1) días del mes Abril de 
dos mil veinticinco (2025).                 

 
 

 
 

____________________________ 
Carmen Ofelia Guerrero Huertas 

  C.C 1.056.613.113 de Umbita (Boyacá)   

Contador Público  
Tarjeta Profesional 231803-T 

Unión Temporal R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

Cr 66 No 12 – 16 

Celular: 3118463224 - 3052626574 

Ciudad: Bogotá D.C. 

Correo Electrónico: licitacionesutryj2022@gmail.com 



 

  
Carrera 66 No. 12 – 16 - Bogotá D.C.  – Teléfono: 46739690 

 

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

UNION TEMPORAL R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

 

CERTIFICA QUE: 

1. La UNION TEMPORAL R&J 2022 Identificada con NIT. 901.677.477-3 ha 
realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de Seguridad Social Integral, 
pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las cajas de compensación 
Familiar se encuentra al día en los últimos 6 meses de conformidad con la 
reglamentación vigente. 

 
2. La unión temporal se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen 

contributivo de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 
del estatuto tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los 
aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al 
Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y 
asimiladas contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta 
y complementarios, correspondientes a los trabajadores que devenguen, 
individualmente considerados, menos de diez (10) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes.”  

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (1) días del mes Abril de 
dos mil veinticinco (2025).                 

 
 
 
 
 

____________________________ 
Tatiana Julieth Chacón Quintero 

C.C 1.014.195.851 de Bogotá D.C. 

Representante legal 

Unión Temporal R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

Cr 66 No 12 – 16 

Celular: 3118463224 - 3052626574 

Ciudad: Bogotá D.C. 

Correo Electrónico: licitacionesutryj2022@gmail.com 



CERTIFICACION

BOGOTA D.C., DISTRITO CAPITAL, 22/01/2025

Por medio de la presente hacemos constar que nuestro cliente  UNION TEMPORAL R&J
2022  con NIT 901.677.477-3 posee en el Banco Davivienda:

CUENTA DE AHORROS DAMAS
Número 009600301361

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público CARMEN OFELIA GUERRERO HUERTAS identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 1056613113 de UMBITA (BOYACÁ) Y Tarjeta Profesional No 231803-T SI tiene
vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 17 días del mes de Marzo de 2025 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:F7698AF677C41647


 

  
Carrera 66 No. 12 – 16 - Bogotá D.C.  – Teléfono: 46739690 

 

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

UNION TEMPORAL R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

 

CERTIFICA QUE: 

La UNION TEMPORAL R&J 2022 Identificada con NIT. 901.677.477-3 No está obligada a 

tener revisor fiscal, ya que de acuerdo con el parágrafo 2 del artículo 13 de la Ley 43 de 

1990, en el 2024 beberán tener revisor fiscal las sociedades comerciales que a 31 de 

diciembre de 2024:  

- Posean Activos brutos iguales o superiores a $ 5.800.000.000 es de decir 
mayor o igual a 5.000 smmlv. 

- Posean ingresos brutos iguales o superiores a $3.480.000.000 es decir 
mayor o igual a 3.000 smmlv. 

 

De acuerdo a la información anterior se deduce que la unión temporal no está obligada. 

 

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (1) días del mes Abril de dos mil 

veinticinco (2025).                 

 
 
 
 
 

____________________________ 
Tatiana Julieth Chacón Quintero 

C.C 1.014.195.851 de Bogotá D.C. 

Representante legal 

Unión Temporal R&J 2022 

NIT 901.677.477-3 

Cr 66 No 12 – 16 

Celular: 3118463224 - 3052626574 

Ciudad: Bogotá D.C. 

Correo Electrónico: licitacionesutryj2022@gmail.com 



Lunes 17 de Marzo de 2025

Último ingreso Exitoso: 15/03/2025 12:21:30   Último ingreso No Exitoso: 13/03/2025 12:46:34 Bienvenido:  CARLOS MAURICIO ALARCON HER      UNION TEMPORAL R&J 2022

Consultas     Pagos, Transferencias y Otros     Atención en línea     

Saldos Consolidados

Transacciones a
Través del Portal

Movimientos y
Extractos

Detalle de Saldos por
Producto

Chequeras

Cheques Devueltos

Certificaciones y Paz
y Salvos

Planes Institucionales

Consultas   >   Transacciones a Través del Portal

Comprobante de Transacción

Descripción de la transacción:
Empresa: UNION TEMPORAL R&J 2022
Usuario: TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO

Origen de los fondos:
Tipo de producto: CUENTA DE AHORROS
Número de producto: ***********1361

Destino de los fondos:
Transacción: Pago de Nóminas
Monto: $ 793.344,00
Descripción: Pago de Nóminas

Fecha: 15/03/2025
Hora: 13:21:20

Número de
documento: 64867593

Registros 1  al 2 Total Registros:  2

Banco Tipo Destino Número Destino Titular Valor Estado Motivo

DAVIVIENDA DAVIPLATA ******6187 LIQ DESAJ VALLEDUPAR $ 396.672,00 Pago Exitoso  
DAVIVIENDA DAVIPLATA ******5198 00 $ 396.672,00 Pago Exitoso  

Formatos de descarga: EXCEL Descargar

Anterior

Solicitar productos

Cerrar sesión

Líneas Empresarial
- Bogotá 3 27 83 60
- Bogotá 7 42 59 80
- Desde Otras Ciudades de Colombia
01 8000 91 95 61

Portales Davivienda:
- Banco DAVIVIENDA
- Información sobre Seguridad
- Catálogo Productos y Servicios
- Catálogo Davipuntos

- Educación Financiera
- Información para Inversionistas
- Compras Virtuales
- Información sobre el Banco

Versión  FO-CYE :  1.58.0.2
Políticas de Privacidad y SeguridadContáctenos

Banco DAVIVIENDA S.A Todos los derechos reservados 2012

17/3/25, 9:09 Davivienda.com

https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/CYS/TransaccionesPortal.aspx 1/1

https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1T3+4gcSG7CUEDBlCUBJpU72bjTW4j4zM/exBflMfjurP/MhkBMl6rHlrzXfU3MkbM4zQ48WiH7pD3IzPvxQihwYj85HOgyocUKjvpxNpXYtp/sgbSLhK17JSvmdMz4i+wwDxlvGD88JPqcOxStTpNK8o5s5dn1G2wkcb59lKHomMc6fum7mUIUjJMQdjBptyPK1mHKvsbiIKxQGGRU3A2lZac+XuCMl87vddHnKSHNxRkydrTkApZG3rXSWfcAF5lwWD3MlyqjXzs2SDdvOAvx7MFxq0MEraLzy1S99vij0=
https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1XH+2gc2G8CUCDAxCcBJ6U6+bmjWOj5LM7OxBflcfg+rY/M5kFskmrAVr+3fC3NMbNYzR44WiULpR3I/PtxRlh0kjvpHGg34caKi0p19pQItF/sgbarhV16lSmWdhz9W+1AChluaDr8InqemxN9T+NP8o/s4Pn1W28Ucx56lKeInrc7jutrmDIWvJNgdyBqlyNa0FHKzsEiIjxTaGHk3H2mNaTeXQCKt85fd6HnKSB9xkk1prGkAnZHjrCSWTcAx5hQWz3IByzTXzs0eDCfPZvz7MKBq+MAPabzyVS9hviD3We34mHVENhLtzd4MNWtFdW2D6bef79JlOXvBZxjR3LdXNC/lvbZTehNS3y5WHhppBNQ==
https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1X3+ygdiG6SUYDBZCTRJnU42bmDWUj5HM5+xHflcfwuro/MJkBMk8rEVrxneJ3MEbL4zO45OiQbpA3MHPrxRwhxkj65HIgyMc
https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1T3+4gcSG7CUEDBlCUBJpU72bjTW4j4zM/exBflMfjurP/MhkBMl6rHlrzXfU3MkbM4zQ48WiH7pD3IzPvxQihwYj85HOgyocUKjvpxNpXYtp/sgbSLhK17JSvmdMz4i+wwDxlvGD88JPqcOxStTpNK8o5s5dn1G2wkcb59lKHomMc6fum7mUIUjJMQdjBptyPK1mHKvsbiIKxQGGRU3A2lZac+XuCMl87vddHnKSHNxRkydrTkApZG3rXSWfcAF5lwWD3MlyqjXzs2SDdvOAvx7MFxq0MEraLzy1S99vij0=
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$CS.cod_glosa')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$P1.prd_descripcion')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_num_prod')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_nombres')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_monto_pago')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$CS1.cod_glosa')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_motivo_valid')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas$ctl02$lnkEstado','')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas$ctl03$lnkEstado','')
javascript:__doPostBack('ctl00$solicitarProductosBtnId','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CerrarSesion','')
https://comunicaciones.davivienda.com/ahora-estamos-check
https://empresasdavivienda.custhelp.com/app/chat_menu/p_li/k~GoGQv9c3KFvPBxEVDpTCTUnPjP0lNp4Ij1ZEERpA1HW7~SFDS_dVURJ_4qPiVehIoAlYMz8ccbJH1macSgwPYsupTXacfQsDlhDPsNP9~r2_hMTCM6buH8Izo71VX0L_wMBG_tW~GnZhNLwx3cAV0Ln4VX2eQnaiG8olykhe2_mfwEtXtxSS7ezg~OCJptwgAbPUK3fnkgskTOybB9_riDryHUCQptF~Tv5HuerMtknUN5jf_cDBNb1BHC58~HQDX_RqsOwhLFVt77TR1Tk2Ni6aXhF69ilqp2kFDqdWpDXn6u2Kv7HziUdQgpCJaEXBthHZK8MRIpmdtjcSI7HWohvKJcpIXtxI2H0F~QFPQLARPLcRftdsPszk9y0l2Qa6Si4RBOGjLPbSHj2L6pDrnkQ25JlqLnZhBn8LUlo8VMAcWOPkIRI4gUpyqipN4dQqYjNfugQhk*


Jueves 6 de Marzo de 2025

Último ingreso Exitoso: 06/03/2025 11:02:36   Último ingreso No Exitoso: 06/03/2025 11:02:08 Bienvenido:  CARLOS MAURICIO ALARCON HER      UNION TEMPORAL R&J 2022

Consultas     Pagos, Transferencias y Otros     Atención en línea     

Saldos Consolidados

Transacciones a
Través del Portal

Movimientos y
Extractos

Detalle de Saldos por
Producto

Chequeras

Cheques Devueltos

Certificaciones y Paz
y Salvos

Planes Institucionales

Consultas   >   Transacciones a Través del Portal

Comprobante de Transacción

Descripción de la transacción:
Empresa: UNION TEMPORAL R&J 2022
Usuario: TATIANA JULIETH CHACON QUINTERO

Origen de los fondos:
Tipo de producto: CUENTA DE AHORROS
Número de producto: ***********1361

Destino de los fondos:
Transacción: Pago de Nóminas
Monto: $ 797.870,00
Descripción: Pago de Nóminas

Fecha: 04/03/2025
Hora: 20:57:26

Número de
documento: 64643232

Registros 1  al 2 Total Registros:  2

Banco Tipo Destino Número Destino Titular Valor Estado Motivo

DAVIVIENDA DAVIPLATA ******6187 NOM DSAJ VALLEDUPAR FEBRERO $ 398.935,00 Pago Exitoso  
DAVIVIENDA DAVIPLATA ******5198 00 $ 398.935,00 Pago Exitoso  

Formatos de descarga: PDF Descargar

Anterior

Solicitar productos

Cerrar sesión

Líneas Empresarial
- Bogotá 3 27 83 60
- Bogotá 7 42 59 80
- Desde Otras Ciudades de Colombia
01 8000 91 95 61

Portales Davivienda:
- Banco DAVIVIENDA
- Información sobre Seguridad
- Catálogo Productos y Servicios
- Catálogo Davipuntos

- Educación Financiera
- Información para Inversionistas
- Compras Virtuales
- Información sobre el Banco

Versión  FO-CYE :  1.58.0.2
Políticas de Privacidad y SeguridadContáctenos

Banco DAVIVIENDA S.A Todos los derechos reservados 2012

6/3/25, 11:48 Davivienda.com

https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/CYS/TransaccionesPortal.aspx 1/1

https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1T3+4gcSG7CUEDBlCUBJpU72bjTW4j4zM/exBflMfjurP/MhkBMl6rHlrzXfU3MkbM4zQ48WiH7pD3IzPvxQihwYj85HOgyocUKjvpxNpXYtp/sgbSLhK17JSvmdMz4i+wwDxlvGD88JPqcOxStTpNK8o5s5dn1G2wkcb59lKHomMc6fum7mUIUjJMQdjBptyPK1mHKvsbiIKxQGGRU3A2lZac+XuCMl87vddHnKSHNxRkydrTkApZG3rXSWfcAF5lwWD3MlyqjXzs2SDdvOAvx7MFxq0MEraLzy1S99vij0=
https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1XH+2gc2G8CUCDAxCcBJ6U6+bmjWOj5LM7OxBflcfg+rY/M5kFskmrAVr+3fC3NMbNYzR44WiULpR3I/PtxRlh0kjvpHGg34caKi0p19pQItF/sgbarhV16lSmWdhz9W+1AChluaDr8InqemxN9T+NP8o/s4Pn1W28Ucx56lKeInrc7jutrmDIWvJNgdyBqlyNa0FHKzsEiIjxTaGHk3H2mNaTeXQCKt85fd6HnKSB9xkk1prGkAnZHjrCSWTcAx5hQWz3IByzTXzs0eDCfPZvz7MKBq+MAPabzyVS9hviD3We34mHVENhLtzd4MNWtFdW2D6bef79JlOXvBZxjR3LdXNC/lvbZTehNS3y5WHhppBNQ==
https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1X3+ygdiG6SUYDBZCTRJnU42bmDWUj5HM5+xHflcfwuro/MJkBMk8rEVrxneJ3MEbL4zO45OiQbpA3MHPrxRwhxkj65HIgyMc
https://portalpymes.davivienda.com/Davivienda/Pyme/FrontOffice/ConsultasyExtractos/GRL/Valida.aspx?href=i2pPxZ4Uwxtux6S1T3+4gcSG7CUEDBlCUBJpU72bjTW4j4zM/exBflMfjurP/MhkBMl6rHlrzXfU3MkbM4zQ48WiH7pD3IzPvxQihwYj85HOgyocUKjvpxNpXYtp/sgbSLhK17JSvmdMz4i+wwDxlvGD88JPqcOxStTpNK8o5s5dn1G2wkcb59lKHomMc6fum7mUIUjJMQdjBptyPK1mHKvsbiIKxQGGRU3A2lZac+XuCMl87vddHnKSHNxRkydrTkApZG3rXSWfcAF5lwWD3MlyqjXzs2SDdvOAvx7MFxq0MEraLzy1S99vij0=
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$CS.cod_glosa')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$P1.prd_descripcion')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_num_prod')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_nombres')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_monto_pago')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$CS1.cod_glosa')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas','Sort$det_motivo_valid')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas$ctl02$lnkEstado','')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvTransaccionesMasivas$ctl03$lnkEstado','')
javascript:__doPostBack('ctl00$solicitarProductosBtnId','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CerrarSesion','')
https://comunicaciones.davivienda.com/ahora-estamos-check
https://empresasdavivienda.custhelp.com/app/chat_menu/p_li/k~GoGQv9c3KFvPBxEVDpTCTUnPjP0lNp4Ij1ZEERpA1HW7~SFDS_dVURJ_4qPiVehIoAlYMz8ccbJH1macSgwPYsupTXacfQsDlhDPsNP9~r2_hMTCM6buH8Izo71VX0L_wMBG_tW~GnZhNLwx3cAV0Ln4VX2eQnaiG8olykhe2_mfwEtXtxSS7ezg~OCJptwgAbPUK3fnkgskTOybB9_riDryHUCQptF~Tv5HuerMtknUN5jf_cDBNb1BHC58~HQDX_RqsOwhLFVt77TR1Tk2Ni6aXhF69ilqp2kFDqdWpDXn6u2Kv7HziUdQgpCJaEXBthHZK8MRIpmdtjcSI7HWohvKJcpIXtxI2H0F~QFPQLARPLcRftdsPszk9y0l2Qa6Si4RBOGjLPbSHj2L6pDrnkQ25JlqLnZhBn8LUlo8VMAcWOPkIRI4gUpyqipN4dQqYjNfugQhk*


 

 

 



24. Dirección

  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

997. Fecha formalización

5. Número de Identificación Tributaria - NIT

985. Cargo

992. Área

990. Lugar administrativo

989. Dependencia

984. Apellidos y nombres

Firma del solicitante

993. Establecimiento

6. DV

991. Organización

8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres

1002. Tipo documento

1006. Organización

1005. Cod. Representación

1001. Apellidos y nombres

1004. DV

Firma del funcionario autorizado

11. Razón social

Cód.

7. Primer apellido

Nota: La no adopción o violación de los sistemas técnicos de control, dará lugar a la sanción 
establecida en el artículo 684-2 del E.T

12. Dirección seccional

25. País 26.Departamento 27. Municipio

1003. No. IdentifIcación

18764085287191

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3

UNION TEMPORAL R&J 2022

Impuestos de Bogotá 3 2

CR  66   12   16

Colombia Bogotá D.C. Bogotá, D.C.

SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA Y SOLUCI

U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACION

2 0 2 4 -1 2 -1 3 /0 8 :2 0 :2 3

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH

Cédula de Ciudadanía

1 0 1 4 1 9 5 8 5 1     1
Representante Legal Principal

UNION TEMPORAL R&J 2022

2024-12-13 / 08:20:23 AM



  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Página de Hoja No. 2

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód.

5. Número de Identificación Tributaria - NIT 6. DV 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres

31. Prefijo 32. Desde el número

11. Razón social

38. Vigencia
1

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
2

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
3

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
4

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
5

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
6

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
7

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
8

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia
9

Rangos de numeración para autorizar, habilitar o inhabilitar

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia

29. Establecimiento

33. Hasta el número 34. Tipo solicitud Cód.30. Modalidad                                                                                          Cód. 31. Prefijo 32. Desde el número 38. Vigencia

10

11

18764085287191

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3

UNION TEMPORAL R&J 2022

2 2

UNION TEMPORAL R&J 2022 CR  66   12   16

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RYJ 2,001

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORIZACIÓN  1

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

24



  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresUsuarios aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

Persona jurídica 1                               

           

UNION TEMPORAL R&J 2022

COLOMBIA 1 6 9 Bogotá D.C. 1 1 Bogotá, D.C. 0 0 1

CR  66   12   16
licitacionesutryj2022@gmail.com

                3 1 1 8 4 6 3 2 2 4       3 0 5 2 6 2 6 5 7 4

8 1 2 1 2 0 2 2 1 0 2 7 8 1 2 9 2 0 2 2 1 0 2 7 4 6 9 0 4 6 4 9          

07- Retención en la fuente a título de  rent
7  

14- Informante de exogena

1 4

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2

55 - Informante de Beneficiarios Finales

5 5                                         

                              

                              
  

   

      

 X   0

CHACON QUINTERO TATIANA JULIETH 

Representante legal Certificado

Fecha generación documento PDF: 10-02-2025 07:03:33AM



67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

2 5

 2     

      

 7    1

0 4   

                    

2 0 2 2 1 0 2 7         

    

    

                
                    

1 1   

0 0 1          

2 0 2 2 1 0 2 7         

2 0 2 7 0 2 0 3         

     1 0 0

     0 . 0

   1 0 0 . 0

       0

     0 . 0

     0 . 0

  

8 1  

   

   

   

   

2 0 2 3 0 2 0 1

        

        

        

        

             

             

             

             

             

 

 

 

 

 

                

   

Fecha generación documento PDF: 10-02-2025 07:03:33AM



103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

3 5

REPRS LEGAL PRIN 1 8

REPRS LEGAL SUPL 1 9

  

  

  

2 0 2 2 1 0 2 7

2 0 2 2 1 0 2 7

        

        

        

Cédula de Ciudadaní 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

  

  

  

1 0 1 4 1 9 5 8 5 1           

1 0 9 2 6 4 5 0 2 6           

                    

                    

                    

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

CHACON

RUBIO

QUINTERO

RUBIO

TATIANA

DEYBER

JULIETH

ALEXIS

              

              

              

              

              

 

 

 

 

 

Fecha generación documento PDF: 10-02-2025 07:03:33AM



114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                     

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

1

2

3

4

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social
5

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

4 5

NIT 3 1

NIT 3 1

  

  

  

9 0 0 9 1 7 5 1 2            

9 0 1 3 3 9 2 5 0            

                    

                    

                    

0

1

 

 

 

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

   

   

   

REPRESENTACIONES D JESCA SAS

R&G SOLUTION GROUP SAS

 

 

 

 

 

      7 7

      2 3

        

        

        

2 0 2 2 1 0 2 7

2 0 2 2 1 0 2 7

        

        

        

        

        

        

        

        

Fecha generación documento PDF: 10-02-2025 07:03:33AM



127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 p
ri

n
ci

p
al

Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 s
u

p
le

n
te

C
o

n
ta

d
o

r

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141118916377

     9 0 1 6 7 7 4 7 7 3 Impuestos de Bogotá 3 2

5 5

                               

               

        

                               

               

        

Cédula de Ciudadanía 1 3 1 0 5 6 6 1 3 1 1 3           1 2 3 1 8 0 3   

GUERRERO HUERTAS CARMEN OFELIA

               

2 0 2 3 0 6 0 1

Fecha generación documento PDF: 10-02-2025 07:03:33AM



Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga 1 5 dias 588,651.80$             

Adición y Prórroga 2 1 mes y 15 dias 5,297,866.17$          

Adición y Prórroga 3 reajuste salarial 503,298.39$             

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 21,072,394.40$          

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

2024-10-24 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

2024-10-24 Abono a cuenta 2.23% 470,921.45

2024-11-27 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

2025-02-26 Abono a cuenta 16.76% 3,531,910.89

2025-03-17 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

 

 

71.25% $15,014,766 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital.

Copias: Área de Asistencia Legal

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

SIN INSUMOS

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con el

formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

ASEO Y MANTENIMIENTO

Productos a entregar Productos entregados

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

21/08/2024

397482624

397487124

455480524

73171925

Información Financiera

% Anticipo:

48847125

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

25 de marzo 2025 1 al 15 de febrero 2025 UNION TEMPORAL RyJ 2022 SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                                  14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto



Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 

Valledupar – Cesar 

 

El suscrito Profesional Universitario grado 9 del Área Administrativa y Financiera de la Dirección 
Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Valledupar, 

 
CERTIFICA: 

No. Orden de compra 132071 de 2024 

Contratista UNION TEMPORAL RyJ 2022 

Objeto Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las 
sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan 
los despachos judiciales y demás dependencias de la Rama 
Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección 
Seccional de Administración Judicial de Valledupar, 
correspondiente a la Zona 9. 

No. Factura y valor 
del Servicio 

Factura No. RYJ 2462 del periodo comprendido del 1 al 15 de febrero 
2025 por valor de La sumatoria de la anterior factura asciende a DOS 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE CON SIETE CENTAVOS 
($2,269,253.07), y el detalle para trámite de pago es el siguiente: 

Código Valor Observación 

27-01-08-010 $1,765,954.68 Unidad 08, RP 5025 

27-01-08-010 $503,298.39 Unidad 08, RP 6625 (Reajuste) 

TOTAL $2,269,253.07   
 

Que en mi calidad de Supervisor designado para la Orden de Compra No. 132071 de 
2024,suscrita a través del Acuerdo Marco de Precios para el suministro del Servicio Integral de 
Aseo y Cafetería por parte Entidades Compradoras CCE-126-2023 de la Tienda Virtual de 
Colombia Compra Eficiente, cuyo objeto es: “Contratar la prestación del servicio de aseo y 
mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los 
despachos judiciales y demás dependencias de la Rama Judicial del departamento del Cesar, 
adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a 
la Zona 9” , y en cumplimiento de las funciones asignadas por el Manual de Contratación y 
Manual de supervisión, se verificó durante la ejecución contractual y para efectos de esta 
certificación, el cumplimiento por parte del contratista de las obligaciones contractuales en las 
sedes adscritas en el departamento del Cesar, durante el mes de febrero 2025. 

Se expide la presente en la ciudad de Valledupar, a los 25 días de marzo 2025. 

 

 
          SILVANA DAZA DAZA 

Profesional Universitario grado 9 
Supervisor 

 
Calle 14 con Carrera 14 Esquina Palacio de Justicia Valledupar - Cesar 

Tel. 5700167. E-mail jdgonzal@cendoj.ramajudicial.gov.co 

www.ramajudicial.gov.co 

 

 

 

 

 

SC5780-4-9 

mailto:jdgonzal@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/


Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga

Adición y Prórroga

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 14,682,578$              

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.00% $0 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital.

Copias: Área de Asistencia Legal

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con el

formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

ASEO Y MANTENIMIENTO

Productos a entregar Productos entregados

Información Financiera

% Anticipo:

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

21/08/2024

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

10/10/2024 ago-24 UNION TEMPORAL RyJ 2022 SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                                  14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto



Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga 1 5 dias 588,651.80$             

Adición y Prórroga 2 1 mes y 15 dias 5,297,866.17$          

Adición y Prórroga 3 reajuste salarial 503,298.39$             

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 21,072,394.40$         

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

2024-10-24 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

2024-10-24 Abono a cuenta 2.23% 470,921.45

2024-11-27 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

2025-02-26 Abono a cuenta 16.76% 3,531,910.89

2025-03-17 Abono a cuenta 17.42% 3,670,644.51

2025-04-21 Abono a cuenta 15.10% 3,181,225.24

2025-04-23 Abono a cuenta 8.38% 1,765,954.68

2025-04-21 Abono a cuenta 2.32% 489,419.27

2025-04-23 Abono a cuenta 2.39% 503,298.39

 

99.44% $20,954,663 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

100

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital,

Copias: Área de Asistencia Legal

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

INSUMOS

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con

el formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

Productos a entregar Productos entregados

ASEO 

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

116160025

21/08/2024

397482624

397487124

455480524

73171925

116162925

119116025

119107725

Información Financiera

% Anticipo:

48847125

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

INFORME FINAL UNION TEMPORAL RyJ 2022 SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                              14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto



Orden de compra Nº 132071 de 2024 Convenio Nº 0 Tipo:0

Vigencia CDP Nº
2024 13824

Fecha Plazo Fecha Iniciación

4 meses 27/08/2024

Fecha

20/08/2024

Número Fecha Tiempo Valor

Adición y Prórroga 1 5 dias 588,651.80$             

Adición y Prórroga 1 mes y 15 dias 5,297,866.17$          

Otro sí

Valor Total del Contrato y/o Convenio 20,569,096.01$          

Fecha Forma de Pago % Pagado Valor % Valor Valor Neto

2024-10-24 Abono a cuenta 17.85% 3,670,644.51

2024-10-24 Abono a cuenta 2.29% 470,921.45

2024-11-27 Abono a cuenta 17.85% 3,670,644.51

 

 

 

 

 

 

37.98% $7,812,210 $0 $0

Fecha % Ejecuciòn

Fecha Soluciòn

0

0

Nombre:

Cargo:

Firma:

Original: Archivo digital.

Copias: Área de Asistencia Legal

SILVANA DAZA DAZA

DATOS DEL CONTRATO Y/O CONVENIO

Tipo: ASEO Y MANTENIMIENTO 0

Valor Contrato Inicial Valor Total Fecha de Terminación

14,682,578.04$                                                  14,682,578.04$                                      22/12/2024

A-02-02-02-008-005 unidad 08 05/07/2024 14,682,578.04$                        

Objeto: Contratar la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes de los Municipio San Martin y San Alberto donde funcionan los despachos judiciales y demás dependencias de la 

Rama Judicial del departamento del Cesar, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar, correspondiente a la Zona 9. 

Rubro o Proyecto

Requisitos para el perfeccionamiento

Póliza Nº Nº Registro presupuestal Fecha Registro Presupuestal Fecha Suscripción

560 - 47 -994000181594 RP Vigencia Actual No. 38224 unidad 08 21/08/2024

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR

ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA

DATOS DEL INFORME

Fecha de Presentación Periodo del Informe Nombre del Contratista Nombre del Supervisor

Fecha de CDP Valor

10/12/2024 nov-24 UNION TEMPORAL RyJ 2022

Modificaciones al Contrato

Tema de aclaración o de alcance

Pagos Amortización

Soporte

21/08/2024

397482624

397487124

455480524

Información Financiera

% Anticipo:

Para el caso de convenios interadministrativos y otros, se deberàn anexar todos los soportes adicionados por el supervisor y/o interventor (facturas, comprobante de pago de rendimientos de acuerdo con el

formato del Grupo de Contabilidad)

EJECUCIÒN DE ACTIVIDADES FRENTE A LAS OBLIGACIONES DURANTE EL PERIODO REPORTADO                                                                               

Obligaciones Contractuales Actividades Realizadas Soporte- Regristo fotogràfico

Todas aquellas establecidas en el contrato

ASEO Y MANTENIMIENTO

Productos a entregar Productos entregados

Gestiòn de avance (diligenciar en el caso de que el informe no estè asociado a una entrega durante el periodo reportado)

0

Dificultades Tècnicas, administrtaivas y financieras para la ejecuciòn del objeto contractual

Causas Alternativas Gestiòn Resultados

OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

SUSCRIPCION DEL INFORME

Supervior

Silvana Daza Daza

Profesional Universitario

0 0 0 0

0 0 0 0


